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Svenska Golfförbundet (SGF) bildades 1904 och är ett av 
Sveriges äldsta och största specialidrottsförbund med 21 distrikt,  
444 klubbar och 538 342 aktiva medlemskap fördelade på 506 614  
individer. SGF:s uppdrag är att främja och utveckla svensk golfidrott och  
verka för välmående golfanläggningar. Vår vision är »världens bästa golf  
– för alla«. Läs mer på golf.se. 

Omslagsbilden. I maj 2023 skedde något historiskt. Två av de  
officiella världsrankinglistorna toppades av svenska spelare. Ingrid Lindblad 
från Ringenäs GK var världsetta på damernas amatörranking och Ludvig 
Åberg från Eslövs GK toppade motsvarande lista på herrsidan. Lindblad  
bibehöll förstaplatsen under hela året, medan Åberg lämnade listan i juni  
då han blev proffs. Där blev det en drömstart, med segrar på både DP World 
Tour och PGA Tour och en otrolig debut i Ryder Cup. Foto: Göran Söderqvist.

Starkt år för 
svensk golf.
LÄS MARIA MÖLLERS OCH GUNNAR HÅKANSSONS  
SUMMERING AV GOLFÅRET 2023.
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Vi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
ser tillbaka på ett händelserikt 2023, 
med fina blågula tävlingsframgångar, 
stärkt hållbarhetsfokus och början på  
en ny strategi för Golfsverige. Samtidigt 
har det varit ett utmanande år ekonomiskt. 
 
Verksamhetsåret 2023 kommer vi främst minnas för 
alla fina svenska framgångar. Våra unga elitspelare 
har stått för fantastiska prestationer med avtryck i 
både Solheim Cup och Ryder Cup, inklusive det stora 
genombrottet för Ludvig Åberg. 

Det blev också ett starkt år för breddgolfen, med  
538 000 medlemskap – en av de högsta medlems-
siffrorna någonsin. Till det var det mycket annat 
som hände. Här kommer ett litet urval.

Premiärsäsong av "nya" juniortouren
Svenska Juniortouren som nystartade 2023 är redan 
utvärderad. Det finns över lag en stor acceptans för 
det nya upplägget med fyra nivåer i stället för tre. 

Vi konstaterar också att spelarna på samtliga 
nivåer tycker att tävlingarna är bra eller mycket bra. 
En av de viktigaste målsättningarna med det nya 
systemet är att spelarna ska hamna på rätt nivå uti-
från deras spelförmåga. 

Publikfest på SM i simulatorgolf
I februari avgjordes historiens första SM i simula-
torgolf i två separata grenar – match och duell. 
Damer, herrar och paragolfare gjorde upp om titlar-
na i Arena Skövde i samband med RF:s SM-vecka. 
Finalerna sändes live i SVT. 

Grönt kort 2023
Två nyheter lanserades inför den nya säsongen. Dels 
byttes kravet på att spelaren ska gå igenom Grönt 
Kort-webben ut mot ett obligatoriskt kunskapstest i 
Min Golf. Dels uppdaterades den numera frivilliga 
Grönt Kort-webben med mer innehåll om bland 

annat regler och golfvett. 
I övrigt innebär nyheterna ingen större skillnad 

för klubbens arbetssätt, där tränaren ska kunna 
fokusera på att lära ut de praktiska delarna av golfen. 

Golfa! digitalt
Vi har nu lanserat tidningen Golfa! i digitalt format, 
där innehållet riktar sig till golfspelarna med 
utgångspunkt i verksamheten i en golfklubb. 
Lanseringen gjordes genom en bred satsning på 
webb, sociala medier och nyhetsbrev. 

Nyhetsbreven har tagits emot väl. Öppnings-
graden är cirka 45 procent (branschstandard 27 
procent). Cirka 4–6 procent av mottagarna klickar 
sig vidare, vilket är långt över genomsnittet.

Utskicken är utformade för att spelaren ska få med 
sig lite kunskap oavsett om denne klickar vidare 
eller inte. Även i sociala medier har Golfa! haft fina 
siffror.

Nya golf.se – en förstudie är startad
Golf.se är en populär sajt som erbjuder ett kun-
skapsnav i Golfsverige för många av klubbens och 
spelarens viktigaste frågor. Den närmar sig dock en 
ålder av tio år, och en förstudie har startats för 
framtiden. Målet är att påbörja bygget av en ny för-
bundssajt under 2024. 

538 342.
ANTALET MEDLEMMAR:
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EU-process om hållbart nyttjande av 
växtskyddsmedel 
2023 var året då EU lade förslag om att ytterligare 
minska användningen av bekämpningsmedel i all 
odling. När EU-parlamentet röstade i november 
blev det dock ett oväntat bakslag och förslaget 
antogs inte. 

Tidigast hösten 2024 kan finnas ett nytt förslag att 
ta ställning till. Det är dock uppenbart att ambitio-
nen att begränsa användandet av växtskyddsmedel 
i EU inte är borta från dagordningen. 

Hållbarhetsarbetet
Svenska Golfförbundet (SGF) har i drygt 15 år priori-
terat ett aktivt hållbarhetsarbete för att bli en tro-
värdig och stark spelare i samhället. 

Under åren har arbetet kallats olika saker, men 
idag bidrar landets golfklubbar med samhällsnytta 
och hållbarhetsarbete i alla tre dimensioner av håll-
bar utveckling: social, ekonomisk och ekologisk – 
och därmed även till de flesta av de globala målen i 
Agenda 2030. 

Under 2023 har mycket gjorts för att bygga grun-
den för ett aktivt arbete, med klubbarnas behov i 
centrum. 2024 kommer mycket att ske i praktiken. 

Den nordiska forskningsstiftelsen STERF har under 
året beslutat att starta fyra nya projekt som på olika 
sätt ska bidra till en mer hållbar banskötsel. 
Projekten presenteras på sterf.org och pågår under 
perioden 2023–2025. 

Players 1st
Medlemsundersökningen Players 1st upphandlades 
2016 och gjordes tillgänglig kostnadsfritt för alla 
svenska golfklubbar. Redan första hösten var närma-
re 140 klubbar registrerade. Användandet har sedan 
dess stadigt ökat till cirka 370 aktiva klubbar i dag. 

2023 fick Players 1st in cirka 152 000 svar, vilket 
är en svarsfrekvens på 40 procent. Det ger en myck-
et bra indikation på hur Golfsverige mår generellt 
och den enskilda golfklubben specifikt. 

Världshandicapens första revision
Intresset för handicap har ökat markant i Sverige 
sedan världshandicapsystemet (WHS) infördes 
2020. Innan dess handicapregistrerades cirka 20 
procent av alla bokade ronder. Nu är samma siffra 
cirka 60 procent. 

Nu är det dags för den första revisionen, där 
Sverige går över till WHS 2024 den 1 januari 2024.

Strategi 2031 – nuläget är summerat
Under 2023 inleddes ett arbete med att ta fram en ny 
strategi för Golfsverige, som ska sträcka sig till och 
med 2031. 

Under hösten genomfördes en distriktsturné om 
Strategi 2031. En sammanfattande SWOT med 
Golfsveriges styrkor, svagheter, hot och utmaningar 
finns nu på golf.se/strategi.

I början av 2024 intensifieras arbetet där för-
bundsstyrelsen kommer att fokusera på fortsätt-
ningen av strategiarbetet. Målet är att fastställa den 
nya strategin vid förbundsmötet 2025.

GIT fortsätter att producera
Inom GIT fortsätter det att hända en hel del. 2023 
introducerades ett nytt kunskapstest för Grönt Kort 
i Min Golf, och en ny medlemswidget lanserades där 
golfspelare kan ansöka om medlemskap direkt via 
klubbens hemsida. 

För första gången utvecklades en möjlighet för de 
som arbetar med klubbens juniorer att följa upp 
nyckeltal och se deras utveckling i GIT. Den övriga 
produktfamiljen, som GIT Tävling, GIT e-post, GIT 
widgets och GIT TV-visning, har också fått nya 
funktioner under året.

Att det har introducerats många nyheter märks på 
klubb- och spelarsupporten, som hanterat över 16 
000 ärenden under året. Nytt för året var att sup-
porten var bemannad sju dagar i veckan under peri-
oden maj-augusti, vilket var mycket uppskattat. 

Besparingar på SGF
Trots alla framgångar, både avseende elit och bredd, 
har 2023 varit ett utmanande år rent ekonomiskt. 
Den kraftiga inflationen som bitit sig fast i Sverige 
har urholkat mycket av köpkraften för SGF:s verk-
samhet. Genom att intäkterna inte kunnat höjas i 
samma omfattning har vi tvingats till ett betydande 
åtgärdsprogram. 

Konkret har organisationen minskats med åtta 
tjänster, från 64 till 56, och en del övrig besparing är 
genomförd. Med detta tror vi att utmaningarna är 
lösta för framtiden. 

Elitframgångar
Slutligen var 2023 som sagt ett mycket framgångs-
rikt svenskt golfår, där vi en tid hade två svenska 
världsettor på amatörrankingen i Ingrid Lindblad 
och Ludvig Åberg. 

När Ludvig sedan blev proffs gick det fort via seg-

rar på DP World Tour, spel i Ryder Cup, seger på PGA 
Tour och nominering som årets nykomling på 
Idrottsgalan. 

Framgångarna för Linn Grant, Maja Stark, Vincent 
Norrman och Ludvig Åberg har gett ett monumen-
talt genomslag i media och i Idrottssverige. Det är 
fyra oerhört starka förebilder med helgjutna värde-
ringar för svenska (golf)ungdomar, vars karriärer vi 
förhoppningsvis bara sett början av. 

Vi är stolta över det system som stöttat dessa indi-
vider, som ofta startar med en kompetent och när-
varande tränare på klubben. 

Efter Teen Cup, Supercamp, tävlingstrappan och 
golfgymnasier finns möjligheter i den mer indivi-
duellt anpassade verksamheten genom Swedish 
Golf Team. ”Den svenska modellen" röner ett mycket 
stort intresse när vi rör oss utanför landets gränser.

Maria Möller
Ordförande Svenska Golfförbundet

Gunnar Håkansson
Generalsekreterare Svenska Golfförbundet 

http://sterf.org
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Område:

Idrottsutveckling.
Junior- och  
elitutveckling.
Bra söktryck till golfgymnasierna, viktiga 
tjejsatsningar och fortsatt fokus på 
Supercamp. Det och mycket mer gjor-
des under året för att stötta juniorernas 
utveckling och bredda deras nätverk. 

Lägerverksamhet
Swedish Golf Team Supercamp är ett nationellt upp-
lägg för spelare 13–15 år, som tas ut i samarbete med 
golfdistrikten. Totalt deltog 190 spelare från 21 
distrikt under 2023.

Supercamp går årligen från höst till vår, med tre 
lägertillfällen: oktober, januari–mars och maj. 
Däremellan genomförs digitala träffar för att fördju-
pa innehållet i spelarutvecklingshjulet. 

Syftet är att motivera spelarna till en ökad dos 
golf- och fysträning för att kunna ta ytterligare steg 
i sin utveckling. Supercamp ska även bidra till ökad 
kunskap, goda vanor och fler kompisar i golfen. 

Innehållet är framtaget av landslaget och genom-
förs av ett team av regionansvariga, coacher och 
fystränare. Det utgår från de fem processerna i spe-
larutvecklingshjulet: strategiskt, mentalt, fysiskt, 
socialt och tekniskt som är grunden i förbundets 
verksamhet inom landslaget och golfgymnasierna. 

I januari anordnades den årliga Supercamp-
konferensen med regionansvariga och coacher. En 
viktig träff med fokus på fördjupning av materialet 
och stärkt samarbete mellan coacher inom landslag, 
Supercamp och golfgymnasier. 

Ett framtidsläger för tjejer genomfördes i augusti i 
samband med Helsingborg Open på Allerum GK. 16 
tjejer i olika åldrar deltog på lägret, som leddes av 
landslagscoach och ledare. Temat var sparring, 
utbildning, tävlingsobservation och intervjuer med 
spelare som tävlar på Ladies European Tour (LET). 

Deltagarna fick bland annat sitta ner och ha inspi-
rerande samtal med proffsspelarna Moa Folke, 
Linnea Johansson, Elin Arvidsson och Caroline 
Hedwall, samt landslagsspelaren Meja Örtengren. 
Dessa är några i raden av svenska spelare som delar 
med sig till nästa generation. 

Dessutom otroligt kul att få se Lisa Pettersson ta 
sin första seger på LET!

Golfgymnasierna 
Sverige har två riksidrottsgymnasier (RIG) och 21 
skolor med Nationell idrottsutbildning (NIU) för golf. 
Läsåret 2023–2024 gick 57 elever på RIG och 325 på 
NIU. 

Golfgymnasierna, med skolor och golfklubbar i 
samverkan, är viktiga utvecklingsmiljöer som gör 
det möjligt för ungdomar att kombinera studier med 
en elitsatsning i golf. 

Antalet sökande till RIG 2023 var 106, vilket är bra. 
Dock var endast 15 flickor. 23 kallades till antag-
ningsdagarna som genomfördes under hösten 2023. 
Av dessa erbjöds två flickor och sex pojkar plats på 
RIG Uppsala, och tre flickor och fem pojkar på RIG 
Helsingborg. 

Till NIU var söktrycket något bättre än året innan. 
229 unika spelare ansökte till i snitt två NIU-skolor, 
vilket gav totalt 440 ansökningar. Andelen flickor 
var endast 11 procent – totalt 26 flickor och 203 poj-
kar. SGF och Riksidrottsförbundet har 40–60 % 
könsfördelning som mål, vilket vi som idrott är långt 
ifrån i nuläget.

Vid golfgymnasiekonferensen i mitten av januari 
samlades 41 lärare, tränare och skolledare från RIG 
och NIU. Konferensen genomförs vartannat år. 

Syftet är att lyfta aktuella frågor inom specialidrott 
och spelarutveckling, samt bidra till kontinuerlig 
samverkan inom svensk juniorutveckling på gym-
nasienivå. 

Ett nytt NIU-gymnasium hälsades också välkom-
men under året. Gullmarsgymnasiet i Lysekil god-
kändes av Skolverket och SGF att bedriva NIU från 
höstterminen 2024, med Skaftö GK som NIU-klubb i 
miljön. 

SGF Elitmiljö Halmstad
SGF Elitmiljö Halmstad är en miljö för elitspelare 
som vill kombinera högskolestudier med en golf-
satsning i Sverige. Totalt 24 studenter var antagna 
under läsåret 2023/2024.

I Elitmiljön jobbar ett unikt team bestående av 
erfarna och kunniga golfcoacher, fystränare och en 
ansvarig koordinator. Golfverksamheten består av 
träningspass, teori, sparring, spel, tävlingar, fysträ-
ning och läger.

Ett antal spelare från Elitmiljön spelar på R&A 
Student Tour Series, som består av fyra tävlingar 
och en final per säsong. Tävlingarna har ett interna-
tionellt bra startfält och spelas på toppbanor i Europa. 

Verksamheten drivs i samarbete med Högskolan i 
Halmstad, som är ett av sex Riksidrottsuniversitet, 

och Halmstad kommun, med 
stöd från R&A Development. 
R&A bidrog under 2023 med 
£23 000 till Elitmiljö 
Halmstads verksamhet. Fem 
studenter från Elitmiljö 
Halmstad mottog också indivi-
duella stipendier av R&A. 

Camp Sweden Invitation
Tack vare återstartsstöd efter corona-
pandemin gavs totalt 107 svenska golfung-
domar möjlighet att åka på en tränings- och 
tävlingsvecka i Spanien i december. 

Målgruppen var golfgymnasieelever samt en 
framtidsgrupp med flickor och pojkar inom landsla-
get. De fick vara med om intensiva dagar med 
utbildning, träning, inspiration av erfarna spelare 
och tävling i skarpt läge. 

Veckan leddes av 20 coacher från landslag, golf-
gymnasier och NIU-klubbar. På plats fick spelarna 
också träffa landslagets resurspersoner: Niclas 
Fasth, Caroline Hedwall, Peter Hanson och David 
Nyfjäll, spel och strategi, Peter Östlund, idrottspsy-
kologi samt Fredrik Norén och Robin Eriksson, fys-
tränare.  

»SGF Elitmiljö 
Halmstad skapar 
förutsättningar för 
utveckling som  
golfare, student  
och människa.



10   SVENSKA GOLFFÖRBUNDET SVENSKA GOLFFÖRBUNDET   11

Föräldrapass vid tävlingar
Vid Riksfinalen i Teen Cup på Varbergs GK genom-
fördes tre föräldrapass för totalt cirka 60 föräldrar. 
Även distriktsledare och tränare var på plats. 

Passen innehöll information om Supercamp, golf-
gymnasier, landslag, tävlingstrappan i svensk juni-
orgolf, generell spelarutveckling i åldrarna 13–16 år 
och den viktiga rollen som idrottsförälder. Det fanns 
också tid för frågor och diskussioner både i rummet 
och ute på banan med coacher från RIG, landslag och 
SGF spelarutveckling. 

Ett pass för föräldrar och spelare genomfördes 
också på Svenska Juniortouren Elit, omgång 5 på 
Ängsö GK. Där var eftergymnasiala studier i fokus, 
med information om SGF Elitmiljö Halmstad och 
college i USA.

Nordic Junior Match
Nordic Junior Match spelas vartannat år i Sverige 
respektive Danmark. 2023 spelades matchen den 
14–15 oktober på Helsingör GC, Danmark, med 
nordiskt motstånd. 

Tävlingen är ofta det första landslagsuppdraget för 
spelare. Flera av de svenska toppspelarna i landslag 
och på proffsnivå har deltagit i denna landskamp.

Laget består av tolv spelare 13–18 år, tjejer och kil-
lar. Segrarna i Riksfinalen i Teen Cup 13–16 år är 
direktkvalificerade. Övriga väljs ut genom lands-
lagsuttagning bland spelare 17 och 18 år. 

Coachuppdraget alternerar mellan RIG Uppsala 

och RIG Helsingborg samt flick- och pojklandslaget. 
Under 2023 var coacherna från RIG Helsingborg och 
flicklandslaget.  

Paragolf.
 
2023 blev paragolfen än mer inkluderad 
då Regel 25 nu finns med i regelboken 
över hela världen.  

ERFA-träff
Första helgen i februari genomfördes den årliga träf-
fen för paragolfansvariga i distrikten. Femton 
distrikt deltog vid konferensen, som ger stort erfa-
renhetsutbyte, ny kunskap och inspiration att driva 
och utveckla paragolfverksamheten i distrikten och 
på golfklubbarna. 

2023 genomfördes träffen i Skövde, i anslutning 
till SM i simulatorgolf, där deltagarna fick möjlighet 
att avsluta konferensen med att se finalen i paragolf- 
klassen. 

Ekonomisk stöttning
Tack vare samarbetet med Folksam, som är SGF:s 
huvudpartner, fick 21 golfklubbar ett ekonomiskt 
stimulansbidrag på 9 500 kronor vardera för att 
utveckla sin paragolfverksamhet. 

Det är ett värdefullt stöd som möjliggör fortsatta 
satsningar på såväl utrustning som verksamhet för 
målgruppen. Det ger fler möjlighet till en menings-
full fritid och en fritidsaktivitet att längta till.

Tjejsatsningar 
Då antalet flickjuniorer är lågt är tjejer ofta ensamma 
på sina klubbar. För att fler ska kunna träna och 
spela tillsammans uppmuntrar SGF golfdistrikten 
att genomföra tjejsatsningar med stöd från 
Projektstöd IF (f.d. Idrottslyftet). 

Cirka 8 av 21 distrikt hade aktiviteter under 2023. 
Detta i form av till exempel läger, träningsdagar, 
tävlingar, sociala aktiviteter samt träffar i samband 
med tävlingar. Distrikten rapporterar dock att anta-
let deltagare minskar generellt. 
 
Golftjej Poängjakten är en nationell aktivitet för golf-
ande tjejer upp till 18 år, som under 2023 genomför-
des för femte året. Målet med Poängjakten är att 
motivera tjejer att spela mer golf. 

Totalt deltog cirka 130 tjejer från 85 olika klubbar 
och 17 olika distrikt. De tre tjejer i varje distrikt som 
spelat mest bjöds in till en nationell scramblefinal 
under hösten, en norrfinal på Lindesberg GK och en 
sydfinal på Landskrona GK. Spelarna togs om hand 
och fick spela och träna tillsammans med elit- och 
proffsgolfare. 

Det syns en tydlig korrelation mellan mycket spel, 
stor handicapsänkning och att tjejerna tack vare 
förbättrad spelförmåga stannar i golfen. Flera av de 
som samlat flest poäng under Poängjakten har senare 
börjat dyka upp på andra aktiviteter som Framtidsläger 
och Supercamp. Poängjakten genomförs av SGF och 
möjliggörs med stöd av R&A Development.

Fakta.
•	 546 golfgymnasieansökningar

•	 190 Supercamp-deltagare

•	 4 föräldrapass om spelarutveckling

Poängjakten.
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Utbildning för blivande tränare
Under en heldag på Bosön fick blivande PGA-
tränare både teori och praktik inom paragolf. Under 
förmiddagen utbildades de i olika funktionsnedsätt-
ningar, behov, rörelsemöjligheter och bemötande. 

På eftermiddagen fick de träffa 6–8 paragolfare 
med olika funktionsnedsättningar, och se och dis-
kutera med dem vilka behov och svårigheter de 
upplever i golfen. 

Regel 25
Den 1 januari 2023 infördes en ny regel i Regler för 
golfspel – Regel 25 – som gör golfen mer inkluderan-
de. Regeln gäller för spelare med olika typer av 
funktionsnedsättningar och tillhandahåller modi-
fieringar av vissa av de övriga 24 reglerna. 

Tidigare har endast 24 regler funnits i regelboken, 
med modifieringar för personer med funktionsned-
sättning som en bilaga som varit valfri att följa vid 
olika tävlingar. Nu gäller Regel 25 vid allt spel och 
alla tävlingar. 
 
 
 
 
 

Grönt kort. 
Två nyheter för golfspelaren lanserades 
under 2023 – obligatoriskt kunskaps-
test och utökad Grönt Kort-webb.  

Arbetet med Grönt Kort har fortgått i projektgruppen 
som består av representanter från SGF och PGA.

I slutet av 2022 fick nya golfspelare, tränare och 
golfklubbar tycka till om Grönt Kort. Alla grupper 
efterfrågade mer kunskap om regler, säkerhet och 
golfvett.

Grönt Kort-gruppen beslutade då att till säsongen 
2023 införa ett obligatoriskt kunskapstest i Min 
Golf, samt uppdatera Grönt Kort-webben med mer 
information om just säkerhet och golfvett. Parallellt 
infördes ett barnanpassat kunskapstest.

I slutet av 2023 skickades en ny enkät ut till de 
drygt 22 800 golfspelare som börjat spela under 
2022–2023. De fick svara på frågor om hur de ser på 
Grönt Kort och vägen in i golfen. 

Närmare 900 svar kom in, och de nya golfarna ger 
generellt en positiv bild av Grönt Kort-resan.
Snittbetyget för hur nöjda spelarna är med sin väg in 
i golfen var 8 av 10. Ett mycket gott omdöme både för 
regelverket, själva golfspelet och alla i Golfsverige 
som är involverade i introduktionsutbildning. 
Resultaten finns på golf.se/grontkortforklubb. 

Regler och handicap.
 
Den 1 januari gick vi över till Regler för 
golfspel 2023. Nya svenska regelmästa-
re är korade och handicapsystemet fort-
sätter att vara populärt.

Nya golfregler 2023
Golfreglerna revideras vart fjärde år, och 2023 var 
det dags för den första uppdateringen sedan den 
stora moderniseringen 2019. Regeländringarna i 
detalj var inte så många, men som vanligt passade 
R&A på att skriva om mycket av texten i regelboken 
för bättre tydlighet. 

Regelboken låg klar digitalt och i tryck den första 
januari, men eftersom vi i Sverige översätter allt i 
hela regelappen blev det ett arbete som tog totalt 14 
månader och som var helt klart i juni 2023. Nu kom-
mer Golfsverige ha mycket stor användning av detta 
material tills nästa regelrevision den 1 januari 2027.

Regel-SM
Den populära tävlingen Regel-SM tog som alltid 
paus året innan en regelrevision, men var tillbaka 
2023 och korade nya svenska regelmästare. 

I proffsklassen blev det en helt jämn final, där inte 
ens utslagsfrågor räckte för att sära på finalisterna. För 
första gången blev det därför delad seger mellan för-

bundsdomarna Fredrik Wästlund, Landeryds GK och 
Alexander Gatara, Forsgårdens GK. I amatörklassen tog 
Mikael Abelsson, Lidköpings GK, sitt tredje raka guld.

Regelkommittén
Regelkommittén har totalt haft sex protokollförda 
möten, två fysiska och fyra digitala. Under året 
arrangerade Regelkommittén ett förbundsdomar-
test, ett distriktsdomartest och två förbundsdomar-
konferenser, en digital och en fysisk.

Regelkommittén har dessutom försett Golfsverige 
med regelutbildningar i tre nivåer och tävlingsleda-
rutbildningar i två nivåer, att användas lokalt av 
klubb eller distrikt.

I Regelkommittén 2023 ingick Ola Welander (ord-
förande), Lars Hörnell (vice ordförande), Klas 
Bengtsson, Åsa Gustavsson, Krister Johansson, 
Anders Jonsson, Birgitta Ljung, Karl-Gunnar 
Persson, Christina Rodman och Tommy Schill. 
Ansvarig tjänstemän på SGF är Claes Grönberg 
(handläggare).

Domaruppdrag
Förbundsdomare har under året genomfört cirka 110 
tävlingsuppdrag. Främst på MoreGolf Mastercard 
Tour, Ahlsell Nordic Golf Tour (LETAS) och Svenska 
Juniortouren, men också på högsta proffsnivå i 
Europa – DP World Tour, Ladies European Tour och 
European Challenge Tour. 

Världshandicapen ett lyft
Statistiken visar att cirka 60 procent av alla bokade 
ronder under 2023 har handicapregistrerats. Det är 
ungefär på samma nivå som de senaste åren efter att 
världshandicapsystemet infördes. Tidigare låg mot-
svarade siffra på cirka 20 procent.

Att världshandicapen fortsatt lyfter intresset för 
handicap hos den svenska golfspelaren råder det 
inget tvivel om. Det betyder också att de flesta spe-
lare numera har en mer riktig handicap. Det är till 
gagn för alla tävlingar, tävlingsresultat och inte 
minst glädjen att utmana sig själv varje spelad rond. 

Banvärdering.
 
Under året har Sveriges cirka  
60 banvärderare tillsammans  
värderat cirka 50 golfbanor. 

Sverige är indelat i fyra banvärderingsregioner som 
vardera har en regionansvarig, några teamledare 
och ett antal värderare beroende på antalet golfba-
nor i regionen. Samtliga har utbildats enligt kraven i 
USGA banvärderingssystem.

Under 2023 har de börjat använda det nya syste-
met för banvärdering som utvecklats i samarbete 

med företaget Mapping Industries.
Regelkommitténs arbetsutskott (AU) för banvär-

dering har under året samlat regionansvariga och 
teamledare för utbildning och erfarenhetsutbyte, 
något som görs varje år. 

Fakta. 
•	 60 banvärderare har 

tillsammans värderat cirka 
50 banor. 

http://golf.se/grontkortforklubb
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Ren idrott.
 
Att hålla golfen ren från doping, otillåten 
vadhållning och matchfixning är en prio-
riterad fråga. Fokus för SGF:s arbete lig-
ger på information och utbildning för 
klubbar, tränare, spelare och ledare. 
 
Antidopingarbete 
SGF:s Antidopinggrupp ansvarar för uppdatering av 
SGF:s antidopingprogram och en handlingsplan med 
fokus på utbildning inom antidoping (se golf.se/
antidoping). 

Utbildning är centralt för de målgrupper som finns 
på klubbar, golfgymnasier, landslag och spelare på 
hög nivå. Ett viktigt verktyg är Antidoping Sveriges 
kostnadsfria webbutbildning Ren Vinnare. Den 
genomgås av aktiva på hög nivå, som landslagsspe-
lare och golfgymnasieelever, samt olika ledare och 
förbundsstyrelsen i SGF. 

Ren Vinnare ingår också årligen i informationen 
till alla tävlingsaktiva på de svenska proffstourerna 
samt juniortouren.

SGF arbetar för att så många golfklubbar som möjligt 
ska genomgå Vaccinera klubben framtagen av 
Antidoping Sverige. Det är obligatoriskt för samtliga 
klubbar i Lag-SM och i slutkvalet av JSM Klubblag, 

samt alla NIU-klubbar. Under året hade totalt 69 
golfklubbar aktiva vaccinationer. Var tredje år 
behöver vaccinationen uppdateras. 

I samband med Antidoping Sveriges konferens för 
specialidrottsförbund fick SGF beskriva hur golfens 
arbete med Vaccinera klubben går till.

I september 2023 arrangerade SGF en digital 
informationsträff om antidoping och risker med 
kosttillskott för spelare på Svenska Juniortouren 
samt deras tränare, ledare och föräldrar. Träffen 
genomfördes i samarbete med Antidoping Sverige. 

Ett liknande digitalt pass hölls också av 
Antidoping Sverige för föräldrar till 
Supercampdeltagare (13–15 år). Drygt 125 personer 
deltog. Baserat på den positiva responsen planerar 
vi att genomföra ett likadant pass nästa år. 

Antimatchfixning
Manipulation av idrottsliga resultat och otillåten 
vadhållning är ett av de största hoten mot tävling-
sidrotten. Det strider mot svensk idrotts grundläg-
gande värderingar som integritet, rent spel och 
respekt för andra, och är dessutom ett brott mot 
spellagen. 

Som specialidrottsförbund har SGF ansvar för 
förebyggande arbete samt utredning och bestraff-
ning. SGF:s arbete utgår från det antimatchfix-
ningsprogram som lanserades 2022 och som finns 
på golf.se/antimatchfixning. Syftet är att hålla gol-
fen fri från dessa problem och skydda enskilda från 

riskerna med att själv genomföra det och att utsättas 
för påtryckning från andra. 

Alla aktiva spelare, ledare, funktionärer, anställda 
och förtroendevalda i Golfsverige är skyldiga att 
känna till reglerna om matchfixning och otillåten 
vadhållning. Information och utbildning är därför 
en central del i det förebyggande arbetet. 

Ett verktyg är RF:s webbutbildning, som sedan 
2022 är obligatorisk för SGF:s förbundsdomare, 
Tournament Directors och Tournament 
Coordinators. Under 2023 har 54 personer, varav 34 
domare, genomgått utbildningen.

Övrig SGF-personal, förtroendevalda, ideella, spe-
lare, tränare och elever vid golfgymnasier informe-
ras och rekommenderas att gå utbildningen. En sär-
skilt prioriterad grupp är aktiva spelare som deltar i 
tävlingar som spelbolag erbjuder spel på.

Dubbelt svenskt på amatörrankingen, 
EM-guld till pojklandslaget och stort 
internationellt intresse för vår verksam-
het. Det var ett händelserikt 2023 för 
det svenska golflandslaget. 

Historiska dubbla världsettor
I maj 2023 skedde något historiskt ur ett svenskt 
perspektiv. Blågult i topp på amatörernas världs-
ranking (WAGR) för både damer och herrar. De två 
världsettorna var Ingrid Lindblad från Ringenäs GK 
och Ludvig Åberg från Eslövs GK.

Positionen som världens bästa amatör är en stark 
värdemätare för hur bra en spelare är. Det visade sig 
inte minst när Ludvig någon vecka senare erhöll med-
lemskap på PGA Tour genom sin förstaplats på PGA 
Tour University Ranking, en relativt ny ranking som 
bygger en bro mellan collegegolf och professionell golf. 

Ludvig Åberg var redan då så bra och intressant som 
spelare att hans namn dök upp i spekulationer gällan-
de kaptensval till Ryder Cup. Och det var just det som 
hände. I början av september tog han sin första seger 
som proffs i Omega European Masters i Schweiz, och 
därefter valdes han in i Europas lag av Luke Donald. 

Område:

Landslagsverksamhet.

Ludvig Åberg

http://golf.se/antidoping
http://golf.se/antidoping
http://golf.se/antimatchfixning
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Vi pratar alltså om en spelare som i maj spe-
lade collegegolf i USA och fyra månader senare 
var med och lyfte Ryder Cup-pokalen på Marco 
Simone G&CC i Italien. Ytterligare några månader 
senare vann han sin första seger på PGA-touren i 
The RSM Classic. En unik start på en proffskarriär.

Ludvigs motsvarighet på damsidan, Ingrid 
Lindblad, fortsatte med collegestudierna på Louisiana 
State University (LSU) under hela 2023. Hon planerar 
att gå klart sitt femte och sista år som student och göra 
proffsdebut i juni 2024. Ingrid Lindblad har varit en 
mycket framgångsrik spelare för sitt lag. Hon är den 
mest segerrika svenske collegespelaren genom tider-
na, med 13 segrar hittills under sin tid på LSU.

Ingrid vann steg två i LPGA-kvalet 2023, men efter-
som hon beslutade att vara kvar som amatör får hon 
inte spela slutkvalet. Hon kommer därför att starta sin 
proffskarriär på LPGA:s undertour Epson Tour. 

Ingrid är ingen duvunge i toursammanhang. Hon 
har som amatör fått flera möjligheter att spela pro-
fessionella tävlingar. Vi minns kanske främst hen-
nes insats under 2022 års U.S. Women’s Open på 
Pine Needles. Där var hon med i toppen efter första 
dagen och slutade på elfte plats efter fyra ronder i en 
av golfens allra tuffaste majors. 

Återväxt inom svensk herrgolf
Vi är många som minns svarta rubriker för bara ett 
par år sedan gällande svensk herrgolf. Och det såg  
då onekligen dystert ut. 

Även om vi visste att det fanns en generation unga 
svenska spelare som mycket väl skulle kunna ta 
plats på högsta nivå finns det inga garantier att en 
spelare tar sig hela vägen till högsta nivå. 

En spelare som är amatör på college i USA är inte 
känd och framför allt inte särskilt synlig för gemene 
man. Tack vare starka amatörframgångar på herrsi-
dan ser vi nu ett ökat intresse och nyfikenhet även 
för yngre kommande svenska spelare.

Internationella samarbeten 
Det syns även ett ökat intresse för landslagets verk-
samhet internationellt. Var än i världen vi genomför 
verksamhet visas stor nyfikenhet för svensk golf 
och det vi presterar på alla nivåer.

Ett exempel är USA, där vi under de senaste två 
åren haft dialog med United States Golf Association 
(USGA). Man skulle kunna tro att USA redan har ett 
etablerat program för sina amatörspelare, men så 
har inte varit fallet. 

De kommer under 2024 kommer att bygga ett 
landslagsprogram likt det vi har i Sverige. Teamet 
som ska leda detta program besökte vårt årliga 
landslagsläger i USA i november. Det är ett läger som 
landslaget genomfört i över 30 år, framför allt för 
collegespelare i USA men numera också ett kombi-
nationsläger med amatörer och proffs. 

Delegationen från USGA var med och följde upp-
lägget och fick också möjlighet att utbyta erfaren-
heter med landslagets coacher och resurspersoner. 

Vi ser fram emot mer samarbete i framtiden, inte 
bara med USA utan även andra länder, då det 
utvecklar vår verksamhet.

Medaljer och besvikelser  
under EM och VM 
Lika mycket som Lag-VM i Paris 2022 blev en 
svensk succé med guld och silver blev årets VM en 
besvikelse för alla inblandade. 

Sverige kom in i mästerskapet med höga förvänt-
ningar och spelare med stor kapacitet. Men vi pre-
sterade inte utifrån förmåga och slet med både vär-
me, hög luftfuktighet och underlag. 

Svenska landslag har historiskt sett haft svårare att 
prestera på banor med bermudagräs, vilket kräver en 
lite annan teknik framför allt vad gäller närspelsslagen. 

Landslagets utgångspunkt, oavsett om vi vinner 
guld eller hamnar längre ner i resultatlistan, är att vi 
utvärderar och lär oss. Nästa VM spelas 2025 i 
Singapore. Även där kommer underlaget vara ber-
mudagräs, vilket är standard i Asien. 

Lag-EM för damer, herrar, flickor och pojkar är 
viktiga tävlingar i landslagets schema, och en stor 
händelse för den som representerar Sverige. I år blev 
det guld i Lag-EM för pojkar efter särspel mot 
Frankrike. 

Ingrid Lindblad slutade på bronsplats vid indivi-
duella EM på hemmaplan när Tegelberga GK stod 
som arrangör. 

Svenska landslagsspelare har också tagit ett flertal 
individuella segrar i den internationella amatörgol-
fen. En titt på amatörrankingen visar att Sverige 
kommer att ha sex spelare till start i Augusta 
National Women's Amateur 2024. 

Paragolflandslaget 
Landslagsverksamheten för paragolfare bedrivs av 
två landslagscoacher som samverkar med spelarnas 
hemmanätverk och genomför samlingar och trä-
ningsdagar under året.

Spelarna tävlar både nationellt och internationellt, 
med många fina placeringar och bra resultat. 
Rasmus Lia, Idrefjällens GK, segrade i Italian Open 
och Johan Kammerstad tog en fin åttondeplats i ISPS 
HANDA Australian Open All Abilities. Vi hade också 
tre svenska herrspelare topp 10 på individuella EM 
som spelades i Holland i juli. 

Rasmus Lia är Sveriges högst rankade spelare och 
slutar året som världstia på World Ranking for 
Golfers with Disability (WR4GD) bruttoranking.

Statistik och forskning
Golfens kravprofil har omarbetats och tagit form 
under 2022 och 2023. Vi kan nu också med bättre och 
bättre statistik göra relativt säkra prognoser för hur 
bra en spelare är i internationell jämförelse och på vil-
ken nivå man befinner sig i förhållande till olika tourer. 

Det hjälper spelare att förstå hur långt ifrån eller hur 
nära de är en viss kategori av spelare. Det vässar även 

analysen av vad en spelare behöver förbättra för att 
utvecklas vidare och även visa en spelares styrkor. 

Statistik- och träningssystemet swgt.se är ett 
verktyg landslaget använt sedan 2018. Syftet är 
att tillhandahålla en gratistjänst av hög kvalitet 
för satsande svenska golfspelare, där de kan 
registrera sin tävlingsstatistik och föra tränings-
dagbok. 

Det är också intressant ur ett spelarutveck-
lingsperspektiv, då vi får tillgång till en stor data-
bas av golfslag som genereras över tid. Det gör att 
vi kan börja jämföra spelare från olika nivåer. 
Idag har swgt.se drygt 3 000 användare, vilket ger 
ett gediget och bra underlag för säker statistik. 
Vetenskaplig förankring, evidensbaserade metoder 
och beprövad erfarenhet är en verksamhetsstrategi 
för landslaget. 

OS-förberedelserna har startat
2024 är ett OS-år och under 2023 var landslaget i full 
gång med att förbereda och planera för Paris. De 
olympiska spelen inleds den 26 juli och avslutas den 
11 augusti. Herrarna är först ut av golfarna. De kom-
mer att pegga upp på Le Golf National den 1–4 
augusti. Damerna spelar den 7–10 augusti.

 Med tanke på 2023 års resultat vågar vi säga att 
Sverige har starka medaljhopp i Paris. Vi ser fram 
emot ett spännande och roligt golfår 2024!

 

Ingrid Lindblad
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Proffstävlingar.
 
Ännu ett framgångsrikt år för svenska 
proffsspelare, både på hemmaplan och 
världstourerna. 

Ladies European Tour och  
DP World Tour

2023 stod Svenska Golfförbundet återigen som 
arrangör för en Ladies European Tour-tävling (LET). 
Senaste gången var 2017 genom Helsingborg Open. 
Nu sex år senare genomfördes tävlingen igen, på 
Allerum GK. 

Tävlingen spelades över tre dagar och höjdpunkten 
var att se svenska Lisa Pettersson sänka en birdieputt 
på 18:e hålet för att ta hem sin första seger på touren. 

Den kombinerade herr- och damtävlingen 
Scandinavian Mixed arrangerades på Ullna Golf Club 
som ett samarrangemang mellan LET och DP World 
Tour. Bolaget We Do Sports är arrangör av tävlingen. 
Svenska Golfförbundet hjälper till med bland annat 
digital marknadsföring och fördelning av amatör-
platserna, som i år gavs till Ingrid Lindblad, Andrea 

Lignell, Tobias Jonsson och Hugo Townsend. 
Alexander Björk blev bäste svensk och slutade på en 
nionde plats.

European Challenge Tour
Två tävlingar arrangerades på svensk mark. Dormy 
Open var först ut på Askersunds GK. Efter extrema 
regnoväder låg banan under vatten två veckor inn-
an tävlingen skulle starta. Genom en enorm insats 
från klubben kunde tävlingen genomföras över 54 
hål och viss anpassning av banan. 

Veckan efter arrangerades Indoor Golf Group 
Challenge på Landeryds GK, Vesterby Links. Hela 20 
svenskar klarade kvalgränsen och det blev ett spän-
nande avslut på tävlingen med Jesper Svensson i led-
arboll. Efter en jämn kamp slutade han tvåa i tävlingen.

Ahlsell Nordic Golf Tour
Sex tävlingar arrangerades på den svenska 
damproffstouren mellan juni och augusti – fem i 
Sverige och en i Danmark. Samtliga ingick på LET 
Access Series, undertouren till Ladies European Tour.
Det var fler deltagare på tävlingarna 2023 än året 
innan, och många svenska spelare fick möjlighet att 
delta. Corinne Vidén presterade bäst av dessa och 
blev bästa svenska på Order of Merit. 

Område:

Tävlingsverksamhet.
Swedish Golf Team.
•	 Det svenska golflandslaget har verksamhet 

från 13 år och uppåt. Från Supercamp och 
flick- och pojklandslag via dam-, herr- och 
paralandslag upp till professionella spelare.

•	 180 spelare från 79 olika golfklubbar har del-
tagit i landslagsaktiviteter under 2023. 
Göteborgs G K och Landeryds GK hade flest 
spelare, tolv vardera.

•	 Verksamheten leds av förbundskapten och 
sju ansvariga landslagscoacher, tillsammans 
med ett tiotal assisterande coacher, experter i 
SGF:s Performance Team, spelarnas klubbar 
och nätverk samt golfgymnasierna. 

•	 Samarbete sker också med 
Riksidrottsförbundet (RF) och  
Sveriges Olympiska Kommitté (SOK).
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historien. Lag-SM herrar spelades på Karlstad GK. 
Där lyckades AIK GK försvara sitt guld från 2022.

SM Match
Det svenska mästerskapet i matchspel ingår i de 
svenska proffstourerna under namnet Big Green 
Egg Swedish Matchplay Championship. 

Herrarnas mästerskap spelades i juli på Skövde 
GK. Segrade i tävlingen gjorde isländska Axel 
Boasson. Den svenska mästerskapsmedaljen dela-
des ut till tvåan, Felix Pålson från Lidingö GK. För 
damerna blev det inget SM Match 2023.

Historiskt första SM i simulatorgolf
2023 debuterade golfen som vinteridrott. Den 2–5 
februari avgjordes de första svenska mästerskapen i 
simulatorgolf under RF:s SM-vecka i Skövde. Åtta 
damer, herrar och paragolfare gjorde upp om mäs-
terskapstitlarna i två olika grenar: match och duell. 

Det var dukat till idrottsfest i Arena Skövde. 
Simulatorgolf, e-cykling, styrkelyft, brottning och 
bowling i samma arena innebar mycket att se och 
uppleva för besökarna. Många valde att titta på golf, 
och de golfspelare som kvalificerat sig till 
finalspelet möttes av en stor och entusiastisk 
publik. 

Tävlingen gick också att följa från distans, då 
samtliga finaler direktsändes i SVT som en del av 
deras sändningar från SM-veckan. 
När alla finaler var spelade kunde sex nya 

SM-medaljer delas ut, till fyra olika spelare:
•	Match dam: Malin Spångberg, Falun Borlänge GK
•	Duell dam: Ebba Olsson, Trummenäs GK
•	Match herr: Rasmus Rosin, Landeryds GK
•	Duell herr: Rasmus Rosin, Landeryds GK
•	Match paragolf: Johan Kammerstad, Askersunds GK
•	Duell paragolf: Johan Kammerstad, Askersunds GK

JSM Klubblag
I det svenska juniormästerskapet för klubblag deltog 
70 lag i den första omgången. Finalen spelades på 
Barsebäck Resort under höstlovet. 

De fyra lag som deltog i finalen var Landeryds GK, 
Lidingö GK, Ringenäs GK och Österåkers GK. Efter 
tre dagar i kyla, regn och rusk kunde Ringenäs GK 
titulera sig svenska mästare.

JSM Match och Slag
De två individuella juniormästerskapen – match och 
slag – ingår som två av deltävlingarna på Svenska 
Juniortouren Elit. 

JSM Match spelades på Lidköpings GK. Segrare i 
flick- respektive pojkklassen blev Josefin Widal och 
Alexander Lindström, båda från Ringenäs GK. I JSM 
Slag, som spelades på Gävle GK, blev det guld till 
hemmaspelaren Alice Johansson och till Didrik 
Ringvall Bengtsson, Saltsjöbadens GK.

Skol-SM
Tävlingen om Sveriges bästa skollag spelades på 

Landeryds GK och 23 lag/skolor deltog. 
Riksidrottsgymnasiet på Filbornaskolan i 
Helsingborg lag 1 segrade efter tre ronders spel, sex 
slag före kamraterna från samma skola.

SM i paragolf 
Paragolf-SM är en av deltävlingarna på Folksam 
Paragolf Tour. I år spelades mästerskapet på Ågesta 
GK, som en del av Golfens SM-vecka i början av juli. 
Gulden gick till Johan Kammerstad, Askersunds GK 
(Kategori 1) och Felix Norrman, Arboga GK (Kategori 2). 

I september spelades SM Match by Big Green Egg, 
med åtta inbjudna spelare i respektive klass (kate-
gori 1 och 2). Tävlingen spelades på Allerum GK. 
Även här segrade Johan Kammerstad och Felix 
Norrman i sina respektive klasser. 

Johan Kammerstad började dock sitt segertåg 
redan i februari, med två historiska SM-guld i 
simulatorgolf under RF:s SM-veckan i Arena Skövde. 
Den rutinerade landslagsspelaren tog därmed hem 
samtliga fyra SM-guld i paragolf under 2023.

Footgolf-SM
De svenska mästerskapen i footgolf spelades på 
Roslagens GK. Mästerskapet avgjordes i fyra klasser 
– lag och individuellt, dam och herr. 
Både dam- och herrklassen avgjordes i särspel. 
Gulden gick till Sofie Magnusson (som gjorde HIO i 
särspelet!) samt Henrik Nordenmar. I lagklasserna 
segrade LA Girls (dam) och Norrlands Guld (herr). 

MoreGolf Mastercard Tour 
15 tävlingar fanns med på tävlingsprogrammet på 
herrarnas svenska proffstour i början av året – två i 
Spanien, två i Norge och elva i Sverige. En tävling 
blev inställd på grund av dåligt väder. 

Det blev en lyckad säsong för de svenska spelarna, 
nio av tävlingarna hade en svensk segrare. Även på 
nordiska rankingen Road to Europe var det svenska 
flaggor i topp. Björn Åkesson och Charlie Lindh 
dominerade och vann tre tävlingar vardera. 
Tillsammans med trean Per Längfors tilldelas de ful-
la spelrättigheter på European Challenge Tour 2024.

Alumnerna Adam Blommé och Jesper Svensson 
hade en fantastisk säsong på European Challenge 
Tour 2023 och slutade båda topp 20 på den tourens 
ranking. Det innebär kvalificering till DP World 
Tour där de erhåller fulla spelrättigheter.

Ny titelsponsor
Inför 2024 har herrtouren fått en ny titelsponsor 
genom Cutter & Buck. Touren byter namn till Cutter 
& Buck Tour och avtalet sträcker sig över fyra år. Ett 
viktigt samarbete för att kunna fortsätta bedriva 
proffstävlingar i samma utsträckning och få touren 
att utvecklas. 

 

Mästerskap.
 
Ett europamästerskap i Sverige och en 
rad nationella mästerskap anordnades 
under året. SM-tecken i golf och footgolf 
delades ut till klubbar, skolor, juniorer 
och seniorer. 

EM i Sverige
Sverige har som mål att arrangera ett europeiskt 
mästerskap årligen, och 26–29 juli 2023 arrangera-
des European Ladies’ Amateur Championship (indi-
viduella dam-EM) på Tegelberga GK. 

Totalt 20 svenskor kom till start. Tävlingen spela-
des över fyra dagar och 72 hål. Segrade gjorde Julia 
Lopez Ramirez från Spanien med 276 slag (-8). Bästa 
svenska blev amatörvärldsettan Ingrid Lindblad, 
Ringenäs GK, som tog brons.

SM Klubblag
SM Klubblag med Lag-SM, division 1 och division 2 
är en av de största samlade tävlingsaktiviteterna i 
Golfsverige. 2023 deltog totalt 73 damlag och 214 
herrlag. Fler än 1 600 spelare representerade sin 
klubb i tävlingen.

Damernas Lag-SM arrangerades av S:t Arild GK. 
Där tog Ringenäs GK hem segern för andra gången i 
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Juniortävlingar.
 
Säsongen startade i april med Grand 
Opening och avslutades i september 
med tourfinal. Årets stora nyhet var  
att Teen Tour bytte namn till Svenska 
Juniortouren och tre tävlingsnivåer  
blev fyra. 

Svenska Juniortouren
Utöver tidigare nämnda JSM och Skol-SM arrange-
rar SGF Sveriges största juniortour för spelare 13–21 
år. Touren bytte under 2023 namn till Svenska 
Juniortouren och spelades i fyra nivåer: Elit, 
Division 1, Division 2 och Division 3. 

Touren består av sex omgångar samt Grand 
Opening och tourfinal. Totalt ingick 157 tävlingar i 
touren under 2023. 

En liten ökning av antalet starter har skett i jämförel-
se mot 2022. Precis som året innan är det pojkarna som 
stått för ökningen, medan flickorna backat något i anta-
let starter. Tourfinalen spelades på Göteborgs G K i slutet 
av september. Segrade i finalen gjorde Alexandra 

Berglund, Kungsbacka GK och Simon Hovdal, Gräppås 
GK i 17–21-årsklassen och Emma Larsson, S:t Arild GK 
och Linus Råstedt, Landeryds GK i 13–16-årsklassen.

Vinnare av den totala tourrankingen 2023, ANNIKA 
Trophy, blev Alexandra Berglund, Kungsbacka GK och 
Simon Hovdal, Gräppås GK . 
  
Teen Cup
Teen Cup är en av världens största golftävlingar för 
spelare mellan 13 och 16 år. Årets upplaga var den 
48:e i tävlingens historia. Cupen börjar som en 
breddtävling på spelarnas hemmaklubbar. Sedan 
sker ett gruppkval, regionkval och slutligen riksfinal 
om vem som är bäst i Sverige på golf i sin åldersklass. 
2023 var 209 klubbar med och arrangerade klubb-
kval. Riksfinalen spelades på Varbergs GK.  
Segrarna i respektive klass blev:
•	F16: Havanna Torstensson, Halmstad GK
•	P16: Isac Hylmark, Hooks GK
•	F15: Olivia Holmberg, Lidingö GK
•	P15: Ludwig Libera, Ringenäs GK
•	F14: Lykke Olsson, Trummenäs GK
•	P14: Axel Klint, Stockholms GK
•	F13: Maja Bohlin, Göteborgs G K
•	P13: Alan Kvint, Hills GK 

ANNIKA Invitational
ANNIKA Invitational Europe spelades under juni 
månad på Halmstad GK, som stod som arrangörer av 
den internationella flicktävlingen för andra gången. 
Utöver de svenska spelarna deltog 36 flickor från 
övriga Europa.

Värdinnan Annika Sörenstam var på plats under 
veckan och bjöd frikostigt på sin tid och erfarenhet. 
Segrade i tävlingen gjorde Yana Beeli från Schweiz.

Paragolftävlingar.
 
Flera medaljer till svenska laget i Special 
Olympics och nya aktiviteter genomför-
des på Folksam Paragolf Tour.

Folksam Paragolf Tour 
Under året har fem tävlingar spelats nationellt på 
Folksam Paragolf Tour, samt en final för de åtta + åtta 
bäst placerade enligt Order of Merit. En nyhet för året 
var ett samarbete med Dövidrottsförbundet, som del-
tog i deltävling 2 i en separat klass med 24 deltagare.

En annan nyhet var en ParaAm-tävling på sista 
deltävlingen. Fem lag bestående av SGF:s samar-
betspartners, spelade med en paragolfare i varje lag. En 
väldigt uppskattad tävling som gav mersmak för både 
paragolfare och samarbetspartners till kommande år.

Etta på 2023 års Order of Merit-listor blev 
Rasmus Lia, Idrefjällens GK (brutto), Johnny 
Granberg, Arninge GK (A-klass kat. 1) och Patric 
Bohlin, Araslövs GK (A-klass kat. 2)

Special Olympics
Special Olympics World Games är världens största 
idrottsevenemang för personer med intellektuell 
funktionsnedsättning. 

Under våren genomfördes Pre Camp i Malmö med 
utbildning och information för alla 64 aktiva och ledare 
från Sverige som under sommaren skulle åka till Berlin. 

Inkludering, mångfald och idrottsglädje beskriver 
evenemanget som genomfördes i Berlin i juni 2023. 
Totalt deltog cirka 7 000 idrottare och 3 000 ledare 
från 190 länder, och över 18 000 volontärer hjälpte 
till att förverkliga tävlingarna.  

Fyra golfspelare fanns med bland de 41 svenska 
deltagarna. Under fyra tävlingsdagar i varierat väder – 
från regn och vind till 32 graders värme – på en mäs-
terskapsbana med 134 bunkrar och knähög ruff var 

det tuffa förhållanden. Inte rätt förutsättningar eller 
anpassat för målgruppen, men det gick bra ändå. 

Slutresultatet blev fyra medaljer till de svenska 
golfarna; två guldmedaljer, en silvermedalj och en 
bronsmedalj!

Sverige representerades av Markus Björkmarker, 
Alvesta GK (guldmedalj i sin klass) Ida Rosén, Borås 
GK (guldmedalj i sin klass) Erik Söderdahl, 
Waxholms GK (silvermedalj i sin klass) och Mathias 
Eriksson, Lyckorna GK (bronsmedalj i sin klass).

Övriga tävlingar
Sverige har 194 spelare med tävlingslicens hos 
European Disabled Golf Association (EDGA).
Ungefär 75 golfklubbar har organiserad verksamhet 
för paragolfare och under 2023 arrangerades 22 
paragolftävlingar på landets fem regionala tourer. 

EDGA i samarbete med R&A samordnar och 
arrangerar tävlingar i många olika länder och flera 
av de svenska spelarna har hittat dit. Det är både 
brutto och nettotävlingar så möjligheterna att delta 
är många. Många av tävlingarna ger världsranking-
poäng på WR4GD.

De spelare som ligger topp 10 på världsrankingen 
får inbjudan att spela G4D Tour – ett samarbete med 
DP World Tour där paragolfarna spelar på samma 

bana under samma tävlingsvecka som proffsen.
Nio G4D Tour-tävlingar genomfördes under året, 
och fjolårets toursegrare Rasmus Lia, Idrefjällens 
GK, kvalificerade sig till flera av dessa. 

Rasmus segrade också i årets upplaga av EDGA-
tävlingen Italian Open. Han är Sveriges högst ran-
kade paragolfspelare och slutade året som världstia.

Seniortävlingar.
Totalt gjordes drygt 2 300 starter på 
SGF Senior Tour under 2023, och 
Sverige representerades i 
Europamästerskap för seniorer.

SGF Senior Tour
SGF Senior Tour är en nationell tour indelad i åtta 
åldersklasser från 25 år och uppåt, varav tre dam-
klasser (D25, D50 och D60) och fem herrklasser 
(H25, H40, H50, H60 och H70). 

I varje klass genomförs 5–7 tävlingar under året, 
inklusive klassens tävling i Golfens SM-vecka. 
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Totalt genomfördes tävlingar på över 30 arrangörs-
klubbar under året, med sammanlagt drygt 2 300 
starter.  
Segrare i Order of Merit 2023 blev: 
•	D25: Anna Wallman, Öijared GK 
•	D50: Annika Mortimer, Kungsbacka GK 
•	D60: Anette Djup, Lidköpings GK 
•	H25: Daniel Olsson, Öijared GK 
•	H40: Jerry Mohlin, Skövde GK 
•	H50: Marcus Karlsson, Vidbynäs Golf 
•	H60: Thomas Söderberg, Kalmar GK 
•	H70: Tomas Persson, Fågelbro G&CC

Golfens SM-vecka
Drygt 1 700 golfare deltog i Golfens SM-vecka 2023, 
som genomfördes av Stockholms GDF. Golfens 
SM-vecka är en av Sveriges största och äldsta täv-
lingar, där ett flertal av de individuella tävlingarna 
ingår i SGF Senior Tour ranking. 

Senior-EM
Det blev en svensk medalj i EGA:s seniormästerskap 
2023. Charlotte Ödman från Forsgårdens GK tog sil-
ver i European Senior Ladies’ Championship på 
Douglas Golf Club på Irland.

2023 har varit ett fantastiskt svenskt 
golfår på alla nivåer och jämnt fördelat 
mellan herrar och damer. Blågula spela-
re har under året segrat på de högsta 
tourerna i USA och Europa. 

Debutsegrar och tourkort 
för blågula proffs
Våra svenska proffs har visat framfötterna på alla 
nivåer under 2023, med flera segrar och många fram-
skjutna placeringar. 

Vincent Norrmans och Ludvig Åbergs segrar på 
PGA Tour under året var de första svenska på sex år. 
Linn Grant fick lyfta sin första pokal på LPGA Tour.

Simon Forsström segrade på DP World Tour som 
34-årige rookie, imponerande. Även Norrman och 
Åberg tog hem segrar på vår sida av Atlanten.

Johanna Gustavsson drog äntligen det längsta 
strået på Ladies European Tour. En rad andraplatser 
och 15 topp 10-placeringar innan första segern 

gjorde prisceremonin känslofylld.
Lisa Pettersson lyfte den tunga segerpokalen på 

hemmaplan vid Helsingborg Open. En seger som 
skickade Lisa till Women's Open och hennes första 
majorstart. Även Maja Stark och Linn Grant segrade 
i Europa under säsongen. 

Jesper Svensson startade året på inhemska 
MoreGolf Mastercard Tour. När han fick en inbju-
dan till European Challenge Tour (CT) blev det seger 
direkt. Han slutade året på femte plats på 
CT-rankingen och spelar DP World Tour 2024.

Spelar på DP World Tour kommande säsong gör 
också Adam Blommé, som även han segrade på 
European Challenge Tour under året. Han avslutade 
året på placeringen precis bakom Jesper på ran-
kingen och tog sig vidare nästa nivå.

Europadominans i lagtävlingar 
mot USA
Alla fyra pokalerna från höstens lagmatcher är  
i europeisk ägo. Alla lag hade svenska spelare i 
framträdande roller. 

I Solheim Cup var Anna Nordqvist spelande vice kap-
ten. Debutanterna Maja Stark och Linn Grant spelade 
foursome lika imponerande som de gjort som amatörer. 

Caroline Hedwall vände sin sista singelmatch mot 
Ally Ewing till seger och gav Europa möjlighet att för-
svara Solheim Cup. Hedwall var tre ner i matchen med 
sex hål kvar att spela. Då gjorde hon birdie-birdie-par
-birdie-birdie och var ett upp inför hål 18, en parfemma. 

Hedwall träffar green på två slag och behöver ald-
rig slå eagleputten som skänks, och matchsegern är 
klar. Slutresultatet i cupen blev 14–14, vilket gör att 
Europa behåller pokalen som titelförsvarare.  

I Ryder Cup tog Ludvig Åberg plats som kaptens-
val tillsammans med världens bästa spelare på ita-
lienska Marco Simone. Där segrade Europa med 16,5 
– 11,5 efter tre dagars spel.

Ludvig vann två av sina fyra spelade matcher. 
Båda segrarna kom i foursome tillsammans med 
norske Viktor Hovland.  

Segern dag två är den största i Ryder Cups 96- 
åriga historia. Resultatet 9/7 innebär att de avgjorde 
redan på elfte hålet. Motståndare var inga mindre 

Område:

Internationella  
tävlingsframgångar
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än världsettan Scottie Scheffler och femfaldige 
majorvinnaren Brooks Koepka.

I de båda juniormatcherna som traditionsenligt spela-
des inför damerna och herrarna var Europa överlägsna. 
Det blev 15–9 i PING Junior Solheim Cup och 20,5–9,5 i 
Junior Ryder Cup. 

Tre svenska juniorspelare var uttagna att representera 
Europa. Meja Örtengren, Landeryds GK, och Nora 
Sundberg, Stockholms GK, spelade båda lagmatcherna, 
medan Josefin Widal, Ringenäs GK, var med i PING 
Junior Solheim Cup.

Två svenska EM-medaljer
Det svenska pojklandslaget tog guld i lag-EM i 
Schweiz, efter ett rafflande särspel mot Frankrike. Neo 
Berg från Göteborgs G K satte en riktigt lång birdieputt 
på andra särspelshålet för seger i hela EM. 

Med i det segrande laget var August Petersson, 
Isabergs GK, Erik Sabelström Holmberg, Lidingö GK, 
Simon Hovdal, Gräppås GK, Filip Fahlberg-Johnsson, 
Lidingö GK, Jonathan Ericsson, Ljunghusens GK och 
Neo Berg, Göteborgs G K. 

I individuella EM för damer blev det brons på hem-
maplan för världsettan Ingrid Lindblad, Ringenäs 
GK. Tävlingen arrangerades framgångsrikt av 
Tegelberga GK utanför Trelleborg. 

Fakta.
26 spelare topp-100 på världsranking

22 internationella segrar

8 spelare i Solheim och Ryder Cup (senior och junior)

2 EM-medaljer

Linn Grant
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Proffs.
H E R R A R
Vincent Norrman, Haninge GK
Barbasol Championship  
(PGA Tour/DP World Tour)	

Ludvig Åberg, Eslövs GK
The RSM Classic (PGA Tour)

Simon Forsström, AIK Golf
Soudal Open  (DP World Tour)

Ludvig Åberg, Eslövs GK
Omega European Masters  
(DP World Tour)

Vincent Norrman, Haninge GK
Horizon Irish Open (DP World Tour)

 
 

Jesper Svensson, Upsala GK
B-NL Challenge Trophy  
(European Challenge Tour)

Adam Blommé, AIK Golf
Swiss Challenge  
(European Challenge Tour)
 
L A G 
Ludvig Åberg 
Ryder Cup
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D A M E R

Linn Grant, Rya GK
Dana Open  
(LPGA Tour)

Maja Stark, Abbekås GK
Lalla Meryem Cup  
(Ladies European Tour)

Linn Grant, Rya GK
Jabra Ladies Open  
(Ladies European Tour)

Lisa Pettersson, Täby GK
Helsingborg Open  
(Ladies European Tour)

Johanna Gustavsson, Lanna Lodge
Lacoste Ladies Open de France  
(Ladies European Tour)
 
L A G

Anna Nordqvist, Maja Stark, Linn Grant, 
Madelene Sagström och Caroline 
Hedwall 
Solheim Cup
 

Amatör.  
I N D I V I D U E L LT 
Meja Örtengren, Landeryds GK
French International Lady Juniors' 
Championship – Esmond Trophy	  

Nora Sundberg, Stockholms GK
Spanish International Ladies' Amateur 
Championship

Albert Hansson, Skaftö GK
European Nations Cup – Copa 
Sotogrande

Enzo Persson, Chalmers GK
Italian U16 

Rasmus Lia, Idrefjällens GK
Italian Open
 
 
 
 
 
 
 

 

L A G
Pojklandslaget
European Boys' Team Championship

Nora Sundberg, Meja Örtengren och 
Josefin Widal
Junior Solheim Cup

Nora Sundberg och Meja Örtengren 
Junior Ryder Cup

*	Sammanställningen inkluderar proffssegrar, inter-

nationella amatörsegrar och internationella para-

golfsegrar som ingår i respektive världsranking, 

samt svenska deltagare vid europeiska segrar i 

lagtävlingarna mot USA. 

Svenska segrar.
Sverige är en av världens ledande golfnationer på internationella tourer, 
tävlingar och mästerskap. Under 2023 har blågula proffs och amatörer 
tagit hem totalt 22 internationella segrar, individuellt och i lag.* 
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Svenskar Topp 100.
26 svenskar var placerade topp-100 på sin respektive världsranking vid årets slut. 
SGF:s mål är att ha minst två spelare topp-100 på respektive ranking.

Rolex  
Ranking.
D A M P R O F F S
18.		Linn Grant
48.		Maja Stark
50.		Anna Nordqvist 
59.		Madelene Sagström
	

 
 
 
 
 

Official World Golf 
Ranking.  
H E R R P R O F F S
29.		Ludvig Åberg	
55. 	Alex Norén
71.		Vincent Norrman
77.  	Alexander Björk	

 
 
 
 
 
 

World Amateur Golf 
Ranking.  
D A M A M AT Ö R E R
1. 		 Ingrid Lindblad
11. 		Meja Örtengren
27.  	Andrea Lignell
30. 	Nora Sundberg
36. 	Louise Rydqvist
39. 	Kajsa Arwefjäll

World Amateur Golf 
Ranking.  
H E R R A M AT Ö R E R
38.		Tobias Jonsson
50.		Albert Hansson
97.		Algot Kleen

 
 
 
 
 
 

World Ranking for 
Golfers with Disability. 
PA R A G O L FA R E
10. 	Rasmus Lia
16. 	Johan Kammerstad
29. 	Felix Norrman
51. 	Joakim Björkman
56. 	Niklas Viktor
67. 	Gustav Stigsson-Andersson
69. 	Oskar Jonsson
74. 		Philip Arm
100.  Richard Hoff 

Vincent Norrman
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Svenska mästare.
Stort grattis till alla SM-guldmedaljörer i golf 2023 – lag och individuellt.

Senior.
Lag-SM dam:  
Ringenäs GK

Lag-SM herr:  
AIK GK 
Big Green Egg Swedish Matchplay 
Championship herr:  
Felix Pålson, Lidingö GK
 
 
 
 
 
 
 
 

Junior.
JSM Klubblag:  
Ringenäs GK

JSM Match flick:  
Josefin Widal, Ringenäs GK

JSM Match pojk:  
Alexander Lindström, Ringenäs GK

JSM Slag flick:  
Alice Johansson, Gävle GK

JSM Slag pojk:  
Didrik Ringvall Bengtsson, 
Saltsjöbadens GK

Skol-SM:  
Filbornaskolan (RIG Helsingborg)
 
 

Paragolf.
Paragolf-SM kategori 1: 
Johan Kammerstad, Askersunds GK

Paragolf-SM kategori 2:  
Felix Norrman, Arboga GK

Big Green Egg Swedish Matchplay 
Championship kategori 1:  
Johan Kammerstad, Askersunds GK

Big Green Egg Swedish Matchplay 
Championship kategori 2:  
Felix Norrman, Arboga GK
 

 

Simulatorgolf.
SM simulatorgolf match dam:  
Malin Spångberg, Falun Borlänge GK

SM simulatorgolf duell dam:  
Ebba Olsson, Trummenäs GK

SM simulatorgolf match herr:  
Rasmus Rosin, Landeryds GK

SM simulatorgolf duell herr:  
Rasmus Rosin, Landeryds GK

SM simulatorgolf match paragolf:  
Johan Kammerstad, Askersunds GK

SM simulatorgolf duell paragolf:  
Johan Kammerstad, Askersunds GK
 

Footgolf.
Footgolf-SM dam individuellt:  
Sofie Magnusson

Footgolf-SM herr individuellt:  
Henrik Nordenmar

Footgolf-SM dam lag: 
 LA Girls 

Footgolf-SM herr lag:  
Norrlands Guld
 

Golfens SM-vecka.
D25: Dagmar Urbankova, GC Austerlitz
D50: Charlotte Ödman, Forsgårdens GK
D60: Anette Djup, Lidköpings GK
D70: Eva Lindberg, Örebro City G&CC
D75: Maj-Britt Hedén, Täby GK
H25: Fredrik Bredin, Bro Hof Slott GC
H40: Martin Bolter, Österåkers GK
H50: Henrik Blomqvist, Nacka GK
H60: Peter Cernold, Samuelsdals GK
H70: Leif Modin, Roslagens GK Norrtälje
H75: Ulf Sundberg, Hammarö GK
H80: Jan Lundin, Hulta-Bollebygd GK
H85: Jan Anders Christiernin, Wäsby GK
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Äkta makar/sambor:  
Catrin Nilsmark & Per-Uno Sandberg, 
Stockholms GK

Äkta makar/sambor +100:  
Annika & Peter Mortimer, Kungsbacka GK

Äkta makar/sambor +120:  
Ann & Fredrik Stahle, Falsterbo GK 

Mor & dotter:  
Catrin & Tuva Nilsmark, Stockholms GK

Far & son:  
Fredrik & Wilhelm Berg von Linde, 
Djursholms GK

Två generationer mixed:  
Edvin & Jessica Bäckström, Norrköping 
Söderköping GK resp. Grindslanten GK
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Golfsverige har en rad utmärkelser som delas ut till spelare, ledare och golfklubbar  
som gjort betydande insatser. Stort grattis till 2023 års pristagare och stipendiater! 

Utmärkelser.Utmärkelser.

Årets Golfklubb.*
Stockholms GK

Natur- och  
miljöpriset.**

Sigtuna GK

Årets  
ungdomsledare.
Mikael Jäder, Göteborgs GDF

Göran Zachrisson- 
stipendiet.  
flickor.
Alice Johansson, Gävle GK

Göran Zachrisson- 
stipendiet.  
pojkar.
Rasmus Ditzinger, Österåkers GK

SGF Golf Ranking 
Klubb Junior.
Landeryds GK

Annika  
Sörenstam Trophy.  
flickor
Alexandra Berglund, Kungsbacka GK

Annika  
Sörenstam Trophy.  
pojkar
Simon Hovdal, Gräppås GK

Årets rookie. 
flickor
Blondie Persson Lidgren,  
Lunds Akademiska GK

Årets rookie. 
pojkar
Enzo Persson, Chalmers GK

Årets spelare.
Simon Hovdal, Gräppås GK

Sveriges  
Golf Hall of Fame.
Pia Nilsson, Jesper Parnevik och  
Göran Zachrisson

Guldmärke.
Thomas Hedstrand

Guldklubba.
Göran Nyström

Elitmärke.
Vincent Norrman och Ludvig Åberg

* 	 Delas ut av föreningen Golfjournalisterna

** 	Delas ut av SGF tillsammans med  

	 Swedish Greenkeepers Association (SGA)

Jesper Parnevik
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Samverkan för vassare stöd 
Samverkansprocessen mellan SGF:s rådgivningste-
am, RF-SISU:s idrottskonsulenter och golfdistrikts-
förbunden fortsätter att fördjupas och vidareut-
vecklas i allt fler distrikt. Fokus är att tillsammans 
kunna erbjuda klubbarna ett ännu vassare stöd. 

Här är några av de aktiviteter som organisationerna 
gemensamt genomfört för golfklubbar runt om  
i landet under 2023.
•	Träffar i Skåne, där organisationerna informerade 

om sin respektive verksamhet och den rådgivning 
och det stöd som finns för klubbarna att tillgå. 
Trygg idrott, klubbens prioriteringar och behov av 
stöd diskuterades. 

•	Temadagar i Stockholm och Uppland med fokus på 
kommunikation, sociala medier och informa-
tionssäkerhet. 

•	Workshops på temat ”Behålla medlemmar” för ide-
ellt engagerade på golfklubbar i Halland, Göteborg 
och Bohuslän-Dal 

•	Träffar för klubbstyrelser i Halland, Göteborg och 
Bohuslän-Dal om att navigera mellan det ideella 
och det kommersiella, samt vässa och utveckla sitt 
styrelsearbete. 

•	En pilotstudie i Östergötlands GDF kring en pro-
cess för att behålla medlemmar. Klubbchefer, trä-

nare och styrelseledamöter från nio av distriktets 
klubbar deltog vid fem träffar, gjorde handlings-
planer och genomförde aktiviteter under säsong-
en. Projektet redovisades i sin helhet vid 
Östergötlands golfting hösten 2023.  

Andra året för idrottsrådgivningen
2023 blev det andra året med en tredje rådgivargrupp 
ute på fältet. Fokus för SGF:s fem idrottsrådgivare 
har varit att få fler klubbar att inkludera spelet och 
medlemmarnas utveckling i sin kärnverksamhet. 

Målet har i första hand varit att jobba i långsiktiga 
utvecklingsprocesser, men naturligtvis har rådgi-
varna också gett tips, stöd och hjälp av mer kortsik-
tig karaktär. Allt för att hjälpa klubbar att rekrytera, 
introducera och framför allt behålla medlemmar i så 
hög utsträckning som möjligt.

Utbildning har varit en viktig del av idrottsrådgi-
varnas arbete, med fokus på samverkan med distrikt 
och yrkesorganisationer. Passen om idrottsverk-
samhet på GAF:s utbildningar, samt de praktiska 
tränarutbildningar PGA tillhandahåller, bygger nu 
på samma grundsyn som SGF:s rådgivning. Det har 
borgat för samsyn kring allt från begrepp till vägen 
framåt för golfens tjänstepersoner.

När det gäller distrikten har idrottsrådgivarna 
genomfört en nationell utbildarkonferens, som sör-
jer för att distriktens utbildare blir trygga i att hålla 
ledarutbildningar. Samverkan med golfdistriktsför-

bundens junioransvariga har också fortsatt, med sju 
digitala möten under året. Genomgripande teman 
har varit ledarutbildning, tjejsatsning och tävling.

De projektstöd som golfklubbar kan söka har 
handlagts av idrottsrådgivarna. De sökbara paketen 
spänner över allt från rena verksamhetsbidrag till 
större utvecklingsinsatser som involverar SGF:s 
rådgivning och hela klubben över längre tid.

Utbildning och kompetensutveckling
En viktig del av rådgivarteamens uppdrag är att utbil-
da och kompetensutveckla ideella och yrkesarbetan-
de i Golfsverige på olika nivåer. Här är några av de 
utbildningar som hållits eller lanserats under 2023.

Digitala introutbildningar för nyanställda. På 
 ledagolfklubb.nu finns sedan våren 2021 en digital 
introduktionsutbildning för nyanställd personal 
inom golfbaneskötsel. 

Under 2023 har arbete pågått för att, i samarbete 
med Golf Management Sverige (GAF), ta fram en lik-
nande introduktionsutbildning för receptionsper-
sonal. Den lanseras våren 2024. 

Syftet med de digitala utbildningarna är att under-
lätta för golfklubben vid introduktion av nya medar-
betare. Säsongstarten varierar stort över landet, och 
med en digital kostnadsfri utbildning som komple-
ment till den fysiska introduktionen på varje enskild 
golfklubb skapas goda förutsättningar för en bra start.

Svenska Golfförbundet har under 2023 
haft tre rådgivningsteam med sex klubb-
rådgivare, sju bankonsulenter och fem 
idrottsrådgivare.

Basuppdraget för rådgivningen är att bidra till väl-
mående golfklubbar med en ekonomi i balans och en 
attraktiv verksamhet. Stödet skräddarsys utifrån 
varje enskild golfklubbs behov och förutsättningar. 

Teamen har varit involverade i allt från klubbmö-
ten, processledning, coachning av styrelser och 
klubbledningar till lokala, regionala och nationella 
utbildningar av personal och träffar för ideellt 
engagerade, tillsammans och var för sig.

Rådgivningsteamen
Klubbrådgivarnas huvudfokus har under året varit 
att stötta i frågor runt organisation, verksamhet- 
och ekonomistyrning, digitalisering, strategi- och 
utvecklingsarbeten samt processtöd i klubbarnas 

jämställdhet och inkluderingsarbete. Den huvud-
sakliga målgruppen har varit styrelser och klubb-
ledningar. 

Klubbrådgivarna har också varit involverade i 
utbildning av personal och ideella inom kansli och 
ledning, samt samverkat med de 21 golfdistriktför-
bunden och RF-SISU-distrikten. 

Bankonsulenterna har på motsvarande sätt fokuse-
rat på banskötsel- och anläggningsfrågor, ekologisk 
hållbarhet och spelupplevelse. De har också ansva-
rat för utbildning och kompetenshöjning av ban-
personal i Golfsverige på alla nivåer.

Idrottsrådgivarna har arbetat med golfklubbarnas 
idrottsliga verksamhet. Teamet har stöttat klubbar-
na med att attrahera och behålla medlemmar, både 
genom en god introduktion till spelet och att 
utveckla medelgolfarens spelförmåga, men också i 
en bred ungdomsverksamhet, tävlingar och vassa 
elitsatsningar. 

Område:

Klubb- och 
anläggningsutveckling.

Fakta.
•	 Andel klubbar rådgivarna haft 
	 kontakt med 	 ca 85 %

•	 Antal deltagare på 
	 utbildningar  	 ca 515

•	 Antal deltagare på 
	 Erfa-träffar   	  ca 1 365

•	 Antal GDF-möten där 
	 rådgivarna deltagit 	 ca 100
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Utbildningar för ledning och kansli. SGF har ett tätt 
samarbete med yrkesorganisationerna GAF och 
PGA kring utbildningar inom klubbledning och 
kansli. Ett utbildningsråd med representanter från 
SGF:s rådgivningsteam arbetar löpande för att ut-
veckla, uppgradera och vässa befintliga utbildningar. 

De tidigare Grundutbildning samt Högre utbild-
ning för administratörer (GUA och HUA) bytte 
under året namn och delades in i tre olika segment 
för att bättre stämma överens med de behov som 
finns på klubben: Klubb Management Service, Klubb 
Management Kansli och Klubb Management 
Ledning.

Golfens klubbchefsutbildning 2022–2023 har 
pågått som planerat i samarbete med GAF, PGA och 
SGA.

Arbetsmiljöutbildning. Våren 2023 höll rådgivning-
en två heldagsutbildningar i systematiskt arbets-
miljöarbete tillsammans med Gröna arbetsgivare, en 
i Uppsala och en i Karlstad. Totalt deltog cirka 55 
banchefer, klubbchefer och styrelseledamöter från 
30 golfklubbar. Till dags dato har totalt 435 personer 
från 212 golfklubbar gått denna utbildning.

Utbildningar för banpersonal. Bankonsulenterna 
ansvarar för yrkesutbildning av banpersonal i tre 

nivåer: Grundutbildning för banpersonal (GUB), 
Vidareutbildning för banpersonal (VUB) och Högre 
Greenkeeperutbildning (HGU). 

Trycket har varit högt på dessa utbildningar. 
Under 2023 har tre GUB-kurser genomförts i 
Halmstad, Sundsvall och Eskilstuna med totalt cirka 
65 deltagare. En VUB-kurs har genomförts i Lund 
med 21 deltagare och en HGU är pågående under 
2023–2024 med 16 deltagare. 

Bättre spelupplevelse
Klubbutvecklingsprogrammet Bättre spelupplevelse 
har under 2023 involverat 19 golfklubbar. Med 
feedback från pilotklubbarna från 2022 vässades 
programmet för att ge ökade insikter om vad bättre 
spelupplevelse kan innebära för fler typer av golfare 
och ökad kunskap om sin bana. 

De lokala processledarna har fått stöd i sitt arbete 
av framför allt SGF:s bankonsulenter. Även idrotts-
rådgivarna och klubbrådgivarna har varit involve-
rade i delar av programmet för att ge klubbarna en 
bred palett av erfarenhet och infallsvinklar på hur 
spelplatsen kan utvecklas för att inkludera fler spe-
larkategorier och skapa en roligare golf för alla.

Jämställd golf
Jämställdhet är en prioriterad fråga för SGF och lan-
dets klubbar. Drygt 130 golfklubbar har startat sitt 
utvecklingsarbete mot en mer jämställd och inklu-
derande klubbmiljö genom klubbutvecklingspro-
grammet Vision 50/50. Ett 70-tal av klubbarna har 
diplomerats. 

En mätbar effekt i dessa klubbar är att medlemmar i 
medlemsundersökningen Players 1st generellt sett bli-
vit nöjdare med klubbliv, service och upplevelsen. Det 
är ett kvitto på att programmet hjälpt klubben att skapa 
en mer inkluderande och välkomnande miljö för alla. 

En ökad medvetenhet hos valberedningar har 
också lett till en ökning av antalet kvinnor som tagit 
plats i styrelsearbetet.

Klubbrådgivarna har under året bjudit in diplome-
rade Vision 50/50-klubbar till två Erfa-träffar, i 
syfte att utbyta erfarenheter och få inspiration. 
Träffarna genomfördes på Allerum GK i samband 
med Helsingborg Open samt på Kungsbacka GK. 

Under 2023 har en ompaketering av klubbutveck-
lingsprogrammet Vision 50/50 genomförts, där vi 
tagit lärdomar av processerna som genomförts i 
klubbarna sedan programmet lanserades 2016. 
Utbildningen re-lanseras under 2024 och byter 
namn till FairWays – för en mer jämställd och inklu-
derande golfklubb.

Rådgivningen och GIT
För att stötta klubbarna i den omfattande utveck-
lingen av nya GIT har klubbrådgivningen engage-
rats både i implementeringsfaserna, som bollplank, i 
olika pilotprojekt och i webbinarier. 

Ett exempel är den digitala utbildningen GIT för 
ledning, som är ett stöd till styrelser och klubbchefer 
för att fatta kloka klubbkritiska beslut.

Sammanslagning av klubb- och 
idrottsrådgivning
Verksamhetsåret 2023 avslutades med en omorga-
nisation på SGF. Antalet tjänster minskade och 
verksamheten anpassades för att passa in i ett nytt 
samhällsekonomiskt läge, med inflation och ökade 
kostnader.

I samband med detta beslutades att slå ihop klubb- 
och idrottsrådgivarna till ett team av regionala råd-
givare som kan driva både idrotts- och styrnings-
frågor. Det gör att kontakten med klubben både för-
enklas och blir tydligare.

Klubbutveckling blir då framöver en mer samlad 
och strategisk enhet där även rådgivarna inom bana 
och anläggning ingår. Förändringen träder i kraft 
under första kvartalet 2024.

  

Basuppdraget för  
rådgivningen är att bidra 
till välmående golfklubbar 
med attraktiv verksamhet 
och ekonomi i balans.  
Stödet skräddarsys  
utifrån varje enskild  
golfklubbs behov och  
förutsättningar.
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Golfens  
hållbarhetsarbete.
En stor inventering av golfklubbars håll-
barhetsarbete visar på stor krismedve-
tenhet och miljöengagemang. Golfen 
har allt att vinna på att prioritera ekolo-
gisk, ekonomisk och social hållbarhet.

Berättelsen om golfens  
hållbarhetsarbete
Som en stark samhällsaktör är det självklart för  
golfen att prioritera hållbarhet. Ett aktivt hållbar-
hetsarbete stärker golfens legitimitet och gör oss till 
en trovärdig samarbetspartner för kommuner, myn-
digheter, näringsliv och civilsamhället. Dessutom 
hotas Sveriges golfbanor av klimatförändringar. 

Sedan förra vintern har SGF:s rådgivningsteam 
arbetat med att analysera och förtydliga golfens håll-
barhetsarbete. Utgångspunkten har varit att social 
hållbarhet (spelet & spelaren) är målet, ekologisk håll-
barhet (spelplatsen & landskapet) är kravet och eko-

nomisk hållbarhet (organisation & styrning) är medlet. 
Med utgångspunkt i Agenda 2030 och de globala 

målen har rådgivarna tagit fram indikatorer för 
samhällsnytta. Det har skapat grunden för SGF:s 
hållbarhetsarbete. Berättelsen om golfens samhälls- 
nytta och hållbarhetsarbete har under hösten börjat 
kommuniceras via golf.se. 

Nästa steg blir digitala Lärandeforum för erfaren-
hetsutbyte, fördjupande rapporter och artiklar samt 
fler checklistor och manualer som ska underlätta för 
klubbarna att komma i gång med hållbarhetsarbetet 
på sin egen anläggning. 

Nulägesanalys visar på  
medvetenhet och engagemang
Under 2022–2023 genomförde SGF:s rådgivare en 
undersökning bland landets golfklubbar, kring ban-
skötsel och miljöfrågor. Detta för att få ökad kun-
skap om Golfsveriges utmaningar och möjligheter. 
307 klubbar svarade på enkäten.

Resultaten samlades i en nulägesanalys som utgör 
grunden för det fortsatta hållbarhetsarbetet i 
Golfsverige för att möta en oviss framtid, framför 
allt när det gäller ekologi, men även socialt och eko-
nomiskt.  

Några utdrag ur analysen: 
•	Nästan alla klubbar har drabbats av klimateffekter 

i form av extrem torka, häftiga skyfall, svamp-
sjukdomar och sämre övervintring av greener. 

•	Många rustar för framtiden och hela nio av tio 
klubbar jobbar i dag med att hitta olika åtgärder för 
att minska sin vattenförbrukning. 

•	Engagemanget kring biologisk mångfald är mycket 
stort. Nästan alla golfklubbar gör insatser – stora 
som små – för att bidra till en större artrikedom på 
anläggningen. 

•	84 procent av golfklubbarna är multifunktionella, 
och fungerar som arenor för fler aktiviteter än 
golf. Exempelvis med skidspår, padelbanor, cykel-
vägar och ridstigar. 

•	Många klubbar samverkar med andra aktörer i 
närsamhället, eller erbjuder externa tjänster som 
grönyteskötsel, snöröjning och skogsvård.

•	Klubbarna spår en framtida brist på exempelvis 
växtskyddsmedel, dressand, konstgödsel och 
organisk gödsel. 

•	Att skapa en optimal växtmiljö för gräset är högt 
prioriterat, särskilt med tanke på EU:s möjliga för-
bud mot kemiska växtskyddsmedel.

• Utbildning, rådgivning och konkret hjälp på plats
	 är eftertraktat. Många klubbar vill också ha stöd  

i omvärldsbevakning och möjligheter till erfaren-
hetsutbyte.

Delaktighet för kunskapspåfyllnad
Under året har flera större möten, utbildningar och 
konferenser kopplat till hållbarhet arrangerats av 
SGF:s bankonsulenter, ofta i samarbete med STERF. 
Både för att få och förmedla ny kunskap och byta 
erfarenheter. Några exempel är:
•	Ett internationellt symposium om hållbar golf i 

Sigtuna.
•	Ett internationellt ICE-BREAKER-seminarium i 

Oslo om strategier för god övervintring.
•	En träff kring hållbar banskötsel på Västkusten 

med SGF som värd för ett nätverk av deltagare från 
bland annat Danmark, Holland och Tyskland. 

•	Medverkat i Jordbruksverkets och 
Länsstyrelsernas utbildningar för tillstånd att 
använda kemiska växtskyddsmedel.

•	Medverkat och föreläst i specialämnen för övriga 
nordiska golfförbund och greenkeeperorganisa-
tioner.

Robotisering inom banskötsel
Intresset för att lära sig mer om robotgräsklippare är 
stort. Det visar inte minst den digitala erfarenhets-
träffen i oktober om robotisering. 

Över hundra golfklubbar, som antingen redan 
infört robotklippning i banskötseln, eller är intres-
serade av att börja, deltog med ordförande, 
klubbchef, banchef och förtroendevalda. 

Träffen var en del av de Lärandeforum som SGF:s 
rådgivningsteam initierat inom ramen för golfens 
hållbarhetsarbete. Dessa kommer att fortsätta under 
2024 med ett flertal digitala träffar inom olika 
områden kopplat till hållbar banskötsel. 

Jordprofilsbedömning för 
optimerad skötsel
Som ett led i hållbarhetsarbetet erbjuder bankonsu-
lenterna sedan i höstas golfklubbar att genomföra en 
noggrann jordprofilsbedömning av golfanläggning-
ars greener, med oberoende laboratorieanalys. 

Med ökad kunskap och information om nuläget 
kan banchefen fatta välgrundade beslut som främjar 
hälsosam grästillväxt och optimerar spelvillkoren på 
greenerna, både kortsiktigt och långsiktigt. 

I samarbete med några intresserade golfdistrikt 

har studiecirklar i ämnet också återupptagits, efter 
paus under pandemiåren. 

Natur- och miljöpriset
SGF:s & SGA:s Natur- och miljöpris delas årligen ut 
till en golfklubb som aktivt arbetar för miljön. 2022 
års pristagare blev Emmaboda GK, som under många 
år haft ett stort engagemang i miljöfrågor och värnat 
naturen på och runt golfanläggningen. 

De har alltid tagit arbetet ett steg längre. I stället 
för att bara sätta upp fågelholkar har de satt upp 
holkar för specifika fåglar som ugglor och gräsand. 
Insektshotell har satts upp i samband med att de har 
anlagt ängs- och sandmarker, för att ge insekterna 
en naturlig biotop som dessutom ökar den biologis-
ka mångfalden.

Det enskilt största projektet är att Emmaboda var 
tidigt ute med att använda renat avloppsvatten som 
en del i banans bevattningsvatten. Här har de varit 
föregångare och bidragit till att skapa stort intresse 
på andra håll runt om i landet.

Vill du inspireras av tidigare vinnare? I en ny arti-
kelserie som publicerats på golf.se under 2023 finns 
intervjuer med de fem senaste mottagarna av 
Natur- och miljöpriset. 

Område:

Hållbarhet.
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Sterf.
För att möta de utmaningar golfen  
står inför har STERF under 2023 tagit 
initiativ till och genomfört flera viktiga 
forskningsprojekt, seminarier och  
internationella aktiviteter.

Internationellt symposium  
levererade och imponerade
Inom ramen för Golf Course 2030 Scandinavia har 
STERF och R&A sedan flera år tillbaka ett fram-
gångsrikt forskningssamarbete både på strategisk 
nivå och på projektnivå. 

Den 18–19 september arrangerade STERF och R&A 
symposiet Sustainable Golf Courses – Integrated 
Turf Management i Sigtuna. Ett viktigt initiativ för 
att stimulera till ett långsiktigt samarbete på inter-
nationell nivå. 

Symposiet var både välfyllt och uppskattat, med 
över 90 deltagare från 12 länder. Några av ämnena 
var framtida trender för golfen, nya forskningsre-
sultat, praktiska tillämpning av IPM, goda exempel 
på hållbar banskötsel, och handlingsplan 2023–2030 
för hållbar banskötsel i Europa. I programmet ingick 
också besök och fältvandring på Sigtuna GK. 

Inspelningar och material från symposiet finns 
tillgängligt via sterf.org. 

Slutseminarium för  
forskningsprojekt om övervintring
Varje år drabbas 70 procent av nordiska golfklubbar 
av övervintringsskador med stora ekonomiska kost-
nader som följd. Därför har STERF tillsammans med 
Norges Forskningsråd investerat i och drivit det 
internationella projektet ICE-BEAKER. 

Projektet har pågått i fyra år och avslutades med 
ett seminarium i Oslo i november 2023. 100 deltaga-
re från golfklubbar i de nordiska länderna fanns på 
plats och fick ta del av nya forskningsresultat om 
hur vi kan minimera skador och ekonomiska för-
luster orsakade av en ny typ av vinterklimat med 
mycket is och smältvatten. 

Seminariet och forskningsresultaten finns till-
gängliga på sterf.org. 

Globalt forskningsprogram 
Internationellt och gränsöverskridande samarbete är 
nyckeln till framgångsrik forskning och utveckling. 
Under 2023 har STERF tagit initiativ till ett globalt 
forskningsprogram, Global Turfgrass Research 
Initiative, genom att utöka forskningssamarbetet 
med R&A och USGA. 

Programmet ska stimulera internationellt forsk-
ningssamarbete inom för golfen viktiga områden 
såsom: hållbar användning av vatten; kontroll av 
grässjukdomar, ogräs och skadeinsekter; biologisk 
mångfald, klimatförändringar och koldioxidbalans. 
Programmet kommer att lanseras under 2024.

Övriga samarbeten: 
•	STERF stöder EGA:s strategiska arbete på EU-nivå, 

genom ny kunskap och expertis. 
•	STERF medverkar aktivt i det nationella samver-

kansprogrammet Mistra sport and outdoors. Här 
arbetar forskare och övriga aktörer tillsammans 
för att skapa kunskap och lösningar för en hållbar 
idrott och ett hållbart friluftsliv.  

•	Med ekonomiskt stöd från Svenskt Friluftsliv 
bidrar STERF till att sprida och implementera kon-
ceptet Golfbanan som utomhusklassrum.

Fakta. 
Nyckeltalen för 2023 visar hög produktivitet. STERF har totalt tio  
pågående relativt omfattande projekt. Genom dessa har stiftelsen 
bland annat: 

•	 Presenterat ny kunskap vid 118 nordiska och internationella seminarier, 
webbinarier och konferenser. Målgrupperna har huvudsakligen varit 
praktiker inom golfsektorn. 

•	 Redogjort för forskningsresultat i 30 populära handböcker, praktiska 
faktablad, demonstrationsvideos  

•	 Publicerat 60 populära artiklar i olika nordiska och internationella gre-
enkeeper- och golftidskrifter. 

•	 Levererat 15 vetenskapliga publikationer av olika slag. 

•	 Kontinuerligt informerat om ny kunskap från pågående projekt i sex 
nyhetsbrev samt på sterf.org. Nyhetsbreven skickas på engelska, 
svenska och finska och når 3 200 mottagare.
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Under året har alla golfklubbar gått  
över till att använda nya GIT. Fokus  
för arbetet har varit att vässa vissa  
funktioner, implementera nya, samt 
utbilda och stötta klubbarna till att  
kunna nyttja alla nya möjligheter.

2023 var året då golfklubbarna i princip helt kunde 
gå över till nya GIT för att sköta sin administration.  
I gamla GIT finns endast några få sällanfunktioner 
kvar. 

Som alltid har det varit en balansgång i valet mel-
lan att flytta över funktioner från gammalt till nytt, 
förbättra befintliga funktioner eller införa nya 
funktioner som ligger i tiden. Här har vi fått ovär-
derlig feedback från er som har GIT som dagligt 
arbetsverktyg. Stort tack för ert engagemang! 

Lyckade uppdateringar och lanseringar
Fyra större releaser och en mängd mindre uppdate-
ringar av nya GIT har gjorts under året. Här är några 
av höjdpunkterna.
•	I mars lanserades nya företagsmodulen (nu kallad 

Partners). Ett nytt kunskapstest för Grönt Kort 

introducerades i Min Golf. Max antal samtidiga 
bokningar förstärktes med nya Flexmodellen och 
klubben kunde nu erbjuda bokning av 9-hålsronder. 

•	Under maj infördes en helt ny avgiftsmodell, 
Spelavgift credits, som testades av ett antal klub-
bar under sommaren. Deras erfarenheter använ-
des för att skapa utbildnings- och inspirations-
material. En ny medlemswidget gjorde det möjligt 
för golfare att ansöka om medlemskap direkt från 
klubbens hemsida.

•	I september implementerades nya behörighetsrol-
ler som påverkade alla GIT-användare. En omfat-
tande kommunikations- och utbildningsprocess 
genomfördes med alla klubbar och distrikt. Detta 
resulterade i ett av de mest lyckade implementa-
tionsprojekten hittills i övergången till nya GIT.

•	I november genomfördes den sista stora överflytt-
ningen från gamla GIT: kapitalinsatser. Dessutom 
flyttades funktioner som slinga, kötyper, ålder-
skategorier och dialogen Spelaridentifikation. 
Tidigare under våren hade inmatningsfält för 
klubbens juniorverksamhet introducerats. Nu 
lanserades steg 2, en dashboard för att enkelt se 
alla juniornyckeltal. Det var en viktig milstolpe i 
GIT-historien, då vi för första gången skapat ett 
stöd för denna del av klubbens verksamhet.

Uppdateringar av GIT Tävling  
och GIT e-post
GIT Tävling fick en transaktionslista, där det nu 
även går att göra återbetalningar i lag- och partäv-
lingar. En efterlängtad funktion som underlättar för 
både klubben och spelarna. En ny funktion där spe-
lare kan välja starttid i tävling på Min Golf introdu-
cerades under våren.

I GIT e-post finns nu detaljerad statistik för 
utskicken tillgänglig för alla klubbar. Även fler seg-
ment och data från GIT finns tillgängliga. 

Servermiljön uppgraderad
Under våren avslutades projektet med att uppgrade-
ra hela servermiljön, något som pågått under nästan 
två år. 

I samband med det uppdaterades rutiner kring 
säkerhet, övervakning, backuper, dokumentation, 
licenser med mera. Allt i syfte att stärka driftsäkerhe-
ten och säkra all den ovärderliga data som finns i GIT.

Klubb- och spelarsupporten
Nytt för året var att supporten var bemannad även 
på helgerna från maj till augusti. Det var mycket 
uppskattat, främst bland de användare som behövde 
hjälp med pågående tävlingar.  

Område:

GIT.Pågående projekt  2023.
Samtliga forskningsprojekt som STERF driver är interna-
tionella och involverar aktörer från Norden, Europa, USA 
och Kanada. Alla projekt utgår från behov som nordiska 
golfklubbar har identifierat, och har en tydlig koppling till 
hållbarhetsmålen i Agenda 2030.  	

ROBO-GOLF: Bättre gräskvalitet, minskad gödsling och 
minskad användning av fossil energi med hjälp av robot-
gräsklippare (samarbete med Husqvarna).
IPM-GOLF: Integrerat växtskydd för att kontrollera gräs-
sjukdomar och insekter på europeiska golfbanor (samarbete 
med the R&A).
ICE-BREAKER: Strategier för att minska skador och ekono-
miska konsekvenser orsakade av ett instabilt klimat och is 
(samarbete med Norges forskningsråd).
SCANGREEN 2019–2022: Grässorter anpassade till nordiskt 
klimat och en hållbar skötsel (samarbete med ledande gräs-
förädlingsföretag).
CARBON-PAR: Uppskattning av golfbanans koldioxidbalans 
– utsläpp och inlagring på fairway och i ruffar.

LONA-GOLF: Praktiska åtgärder för att öka biologisk mång-
fald på golfbanor. (Samarbete med Varbergs och Falkenbergs 
kommun).
SCANGREEN 2023–2026: Grässorter anpassade till nordiskt 
klimat och en hållbar skötsel (samarbete med ledande gräs-
förädlingsföretag).
FAIRWAYS4FUTURE: Fairways och semiruff av hög kvalitet 
utan användning av herbicider samt mindre utsläpp av 
växthusgaser med hjälp av robotgräsklippare (samarbete 
med Husqvarna).
FAIR-WATER: Skötsel av fairways och andra gräsytor med 
hjälp av torkresistenta grässorter, minskad vattenförbruk-
ning samt alternativa vattenkällor för bevattning. 
Biologisk mångfald på golfbanan i ett landskapsperspektiv 
(samarbete med R&A).

Mer om STERF:s forskning och arbete finns i stiftelsens  
egen årsberättelse från 2023. Du hittar den på sterf.org. 
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Totalt hanterade supportteamet 16 482 ärenden 
under 2023. Av dessa var 9 306 klubbärenden som 
kommit in från cirka 400 olika golfklubbar. En 
anledning till det höga antalet klubbärenden jämfört 
med tidigare år kan vara att vissa processer i nya 
GIT fungerar annorlunda än tidigare. 

Även golfspelarna kontaktar SGF:s support, som 
hanterat 7 176 ärenden där spelaren i de allra flesta 
fall borde kontakta sin hemmaklubb. 

Supportteamet är också mycket involverade i test 
av nya funktioner, uppdatering av GIT Online-
hjälpen och GIT-utbildningar. I år erbjöds klubbar 
att boka tid med någon från supportteamet under 
GAF-dagarna i november. Det var mycket uppskat-
tat av de som nyttjade tillfället att få ställa specifika 
frågor. 

Implementation och utbildning 
Under 2023 har vi fortsatt satsa stort på att utbilda 
anställda och ideella på Sveriges golfklubbar i alla 
funktioner och möjligheter som finns i GIT. 

Webbinarier. Webbinarier är ett viktigt format för 
GIT-utbildningar. Förutom välbesökta webbinarier i 
samband med de fyra stora releaserna låg fokus på 
att utbilda i nya och befintliga funktioner som är 
relevanta för säsongen. Under 2023 hölls 86 GIT-
webbinarier med totalt cirka 1 700 deltagare. Nästan 
en fördubbling av antalet deltagare sedan 2021.

GAF-utbildningar. Tillsammans med GAF har vi 
arrangerat tre omgångar av utbildningen GIT 
3-dagars+ samt föreläst om GIT under utbildning-
arna KM Kansli och KM ledning. En viktig milstolpe 
var att GIT 3-dagars+ i november i sin helhet kunde 
genomföras i nya GIT. 

GIT för ledning. Under hösten genomfördes den 
digitala utbildningen GIT för ledning för cirka 30 
deltagare – både anställda och ideella i klubbledning. 
Utbildningen hölls via Teams under fyra måndagar i 
rad, med fokus på de delar i GIT som hjälper klubb-
ledningen att fatta strategiska beslut. 

GIT för ledning genomförs av GIT-teamet och 
klubbrådgivarna gemensamt, och är mycket upp-
skattat av deltagarna.  

Klubb- och distriktsutbildningar. Ett antal skräd-
darsydda utbildningsinsatser har genomförts på 
enskilda klubbar och i kluster ute i landet. Bland 
annat bjöd klubbrådgivarna in klubbar från sina 
respektive distrikt till webbutbildningar om aktuel-
la ämnen som nya GIT Partners.

Även några av golfdistrikten var delaktiga i att 
arrangera utbildningar för klubbar i det egna 
distriktet, exempelvis i GIT Tävling. 

GIT-utbildare. Tjänsten GIT-utbildare, som erbjuder 
skräddarsydd hjälp och utbildning, utnyttjades av 

ett 15 tal klubbar under året. Vi fortsätter att mark-
nadsföra tjänsten som vi har goda resurser att 
genomföra via GIT utbildningsteam och externa 
GIT-utbildare.

Kommunikation 
GIT Informerar. Under året skickades 18 nummer av 
nyhetsbrevet GIT Informerar ut till alla golfklubbar-
na. Mottagarna är de som är uppsatta på rollerna 
kansli/reception, klubbchef/VD/intendent, motta-
gare av GIT-information samt ordförande. 

Nyhetsbreven har fokuserat på aktuella nyheter 
om exempelvis releaser och utbildarna, blandat med 
information och tips om hur GIT kan stötta klubbar-
na i deras verksamhet.

Onlinehjälpen. I takt med att nya funktioner har 
flyttats över i nya GIT har Onlinehjälpen på help.
golf.se uppdaterats med nytt material och bilder.

Året avslutades med att vi lanserade en årsplan för 
GIT på Onlinehjälpen, i syfte att underlätta klubbar-
nas arbete och planering. I årsplanen finns en lista 
över de viktigaste aktiviteterna för varje kvartal, 
kompletterat med länkar till hjälpavsnitt, filmer, 
checklistor etcetera. 

Fakta.
•	 16 482 supportärenden hanterade

•	 Helgöppet på supporten maj–augusti

•	 1 700 deltagare i årets GIT-webbinarier

•	 18 nummer av nyhetsbrevet GIT Informerar
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En stor del av Svenska Golfförbundets 
partnerförsäljning är kopplat till tourer 
och tävlingar. En av höjdpunkterna för 
året var återkomsten av den svenska 
Ladies European Tour-tävlingen 
Helsingborg Open.

Svenska proffstourerna
Trenden är påtaglig – intresset för de svenska 
proffstourerna ökar för varje år. I undersökningar 
som genomförts bland golfare svarade 43 procent att 
de har stort intresse av att följa tourgolfen. Cirka en 
tredjedel angav att de har hög kännedom om herrar-
nas Moregolf Mastercard Tour och damernas Ahlsell 
Nordic Golf Tour.

Samtidigt märker vi av att proffstävlingar medför 
en ekonomisk risk för arrangörsklubbar. För att 
möjliggöra genomförandet av alla deltävlingar på de 
svenska proffstourerna arbetar SGF:s marknads-
avdelning därför med att stötta klubbarna genom 
samarbetspartners. 

Stödet kommer både från kommersiella partners 
och från destinationsbolag. Det gör också att golf-
klubbarna ser en koppling mellan arrangörskapet 

och att synliggöra klubben för ökade intäkter från 
golfturism. SGF har samarbeten med sju destina-
tionsbolag som bidrar med stöd för att genomföra 
framför allt proffstävlingar.

På den svenska herrproffstouren ingick SGF 
under året ett nytt fyraårigt avtal med Cutter & 
Buck som namngivare för touren kommande fyra 
år, med start 2024.

SGF är ansvarig för titelsponsorförsäljningen till 
nio av totalt elva deltävlingar i Sverige på herrarnas 
Cutter & Buck Tour, samt fyra deltävlingar på 
damernas Ahlsell Nordic Golf Tour.

De svenska proffstourerna ägs av PGA och SGF 
gemensamt, men drivs sedan 2018 av SGF. PGA och 
SGF har löpande dialog och avstämningar kring 
strategiska frågor och tourens utveckling. 

Helsingborg Open
2023 arrangerades Helsingborg Open på Allerum 
Golflkubb, en deltävling på Ladies European Tour. 
Tävlingens huvudpartner är Helsingborg Stad och 
Visit Skåne. Tävlingen hade även över 20 delpart-
ners som var med och möjliggjorde genomförandet. 

Helsingborg Open positionerade sig som en håll-
bar idrottstävling. Man gjorde minimal påverkan på 
golfbanan och fokus skulle vara att alla skulle känna 

sig inkluderade. Med anledning av detta fanns det 
inga VIP- eller partnerzoner, och man nyttjade 
naturliga höjder som plats för åskådare. 

Tävlingen hade även som mål att hylla den svens-
ka historien med framgångar på Ladies European 
Tour, synliggöra alla svenska spelare på LET och 
visa upp vår framtid – det svenska landslaget som 
tog guld i lag-VM 2022. 

Totalt hade tävlingen 3 000 biljettköpare och över 
60 000 besök på livescore samt rörligt innehåll. 
Tävlingen kommer även arrangeras 2024, då med 
Dormy som namngivare av tävlingen tillsammans 
med Helsingborgs stad och Region Skåne. 

Folksam Paragolf Tour
SGF:s nationella tour för paragolfspelare hade under 
2023, utöver Folksam som huvudpartner, även titel-
partners till sina deltävlingar. Dessutom genomför-
des en lyckad Para-Am i samband med tävlingen på 
Uppsala Golf Söderby. 

Arbetet med att utveckla synlighet och kännedom 
kring Folksam Paragolf Tour innebar även under 
2023 mer fokus på rörlig bevakning, inklusive live-
sändning från tävlingen på Ågesta GK under 
Golfens SM-vecka. 

Område:

Marknad.
MoreGolf Mastercard
MoreGolf Mastercard är ett av SGF:s större kom-
mersiella partnerskap. Utvecklingen är god och 
potentialen är fortsatt stor för alla parter att 
 utveckla samarbetet. 

Antalet kortinnehavare växer, troligen till stor del 
till genom ökad kunskap om möjligheterna till kost-
nadsfri delbetalning av medlemsavgiften, men även 
genom förbättrad kommunikation genom del i 
nyhetsbrev och att man står värd för mer golfinnehåll. 

Under 2023 arrangerades MoreGolf Mastercard 
Invitational på ett 20-tal golfklubbar runtom i lan-
det. Tävlingen spelades som en lagtävling på klub-
ben, där segrande lag erhöll ett eget Pro-Am lag på 
Cutter & Buck Tour 2024.
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Foto: Björn Andersson

Fortsatt stor efterfrågan på digital 
utbildning, nyhetsbrev till spelare  
och klubbar, populära Pitch-avsnitt  
och Golfa! i digitalt format. 

Golfa!
2023 var första året då tidningen Golfa! var helt 
digital. Fler än 60 nya artiklar nådde ut med golfens 
och klubbens viktiga frågor. Via nyhetsbrev och 
populära inlägg på Facebook, Instagram och TikTok 
kunde läsarna ta del av innehåll kring ämnen som 
säkerhet, golfetikett, klubbens utmaningar och stora 
omvärldsfrågor.

Nyhetsbrev till spelare och golfklubbar
E-post var fortsatt en stark kanal för kommunika-
tion till både spelare och aktiva i klubbar och 
distrikt. 

Golfa! skickade totalt 14 nyhetsbrev och gjorde ett 
specialutskick för att locka tillbaka de som slutat 
spela. Tourer & Tävlingar, ett utskick som komplet-
terar Golfa! kring just tävling på nationell och inter-
nationell nivå, gick i väg 22 gånger under året. 

Utöver detta skickades varje vecka ett SGF-nytt, 

kompletterat av ett mindre antal ämnesrelaterade 
specialutskick kring bland annat banskötsel.

Översyn av digitala plattformar
Golf.se fortsatte att vara navet i SGF:s digitala kom-
munikation, med stora mängder trafik. Sajten är 
dock snart tio år gammal i sin nuvarande form. En 
upphandling av ny teknisk lösning och leverantör 
startades under sista kvartalet. Målet är att ha en  
ny sajt på plats till säsongen 2025.

En översyn av förbundets digitala utbildnings-
plattformar har inletts. SISU gör stora omtag vad 
gäller plattformar och verktyg, vilket öppnar upp  
för idrottsanpassade möjligheter att driva lärande 
digitalt och som hybrid från 2024 och framåt. 

Samtidigt togs också beslutet att introduktionen 
till golfen, som är en del av Grönt Kort-leveransen 
från SGF, flyttar tillbaka till SGF:s miljöer. Detta  
färdigställdes i december.

Pitch om idrott
Webb-TV-programmet Pitch fick en fjärde säsong. 
Denna gång låg fokus på idrotten och spelet. Fyra 
avsnitt med nedslag i verksamheter runt om i 
Golfsverige släpptes under sista kvartalet.  

Ett populärt videoformat, både som inspiration och 
som del av rådgivningen SGF tillhandahåller.

Utbildningar till Golfsverige
Viktiga utbildningsinsatser fortsatte ges till klubb. 
Som en del av större utbildningspaket levererades 
undervisning och föreläsningar i ämnen som kom-
munikation, sociala medier, digital säkerhet och 
presentationsteknik.

Samtidigt utvärderades första säsongen av Bättre 
spelupplevelse och en omarbetning av 
Klubbutvecklingsprogrammet Vision 50/50 ledde 
fram till en ny form och ett nytt namn (FairWays) 
som ser dagens ljus våren 2024. 

Den digitala introduktionen för nyanställda inom 
banskötsel kommer att få sällskap av en liknande 
utbildning för nyanställda receptionister. Manus 
och produktion har genomförts under året. 
Lansering sker våren 2024. 

Även den digitala utbildningen för introduktion 
till styrelsearbetet på klubb fick en omfattande 
översyn.

Område:

Kommunikation och utbildning.
Fakta.
•	 37 redaktionella utskick

•	 64 nya artiklar i Golfa!

•	 4 nya avsnitt av Pitch
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Område:

Golfsveriges organisation.
Svenska Golfförbundet.
Svenska Golfförbundet (SGF) är  
Sveriges näst största specialidrotts- 
förbund. SGF är medlem i Riksidrotts-
förbundet, Sveriges Olympiska 
Kommitté och Europeiska Golfförbundet. 

Förbundsstyrelsen
Förbundsstyrelsen (FS) utgjordes 2023 av Maria 
Möller (ordförande), Stefan Bengtsson (vice ordfö-
rande) samt Martin Karlsson, Malin Pellborn, Anneli 
Samuelsson, Birgitta Wilhelmsson och Staffan 
Johansson (ledamöter). 

Adjungerade var Gunnar Håkansson (generalse-
kreterare) och Bo Bengtsson (biträdande generalse-
kreterare samt FS sekreterare). 

Kansliet
Svenska Golfförbundet hade 64 personer anställda 
under 2023. Av dessa utgår cirka 40 från kansliet i 
Idrottens Hus i Stockholm. De arbetar med bland 

annat spelarutveckling, tävling, utbildning, kom-
munikation, marknad, GIT, regler & handicap, råd-
givning och ekonomi. 

Resterande personal arbetar på fältet i Golfsverige 
och världen, som klubbrådgivare, bankonsulenter, 
idrottsrådgivare och landslagscoacher.

Bolagskoncernen
Idrottsförbundet SGF, som är en ideell förening, för-
valtar tre helägda dotterbolag. Dessa är SGF 
Golfsystem AB som förvaltar GIT, SGF Affärsut-
veckling som driver den svenska golftouren och 
delar av partnerverksamheten, samt SGF Event, där 
verksamheten varit vilande de senaste fem åren.

FS utgör styrelse i de tre dotterbolagen och gene-
ralsekreterare är VD. Tillsammans utgör SGF och de 
tre dotterbolagen SGF-koncernen. Ekonomisk rap-
port för koncernen och de olika bolagen återfinns  
i respektive årsredovisning. 

Kommittéer och stiftelser
Inom SGF finns Regelkommittén och Juridiska 
Nämnden, samt två stiftelser; Scandinavian 
Turfgrass and Environment Research Foundation 
(STERF) och Axel Fahlesons stipendium.

Tillsammans med Svenska Golfhistoriska 
Sällskapet och Landskrona GK är SGF  
också delansvarig i stiftelsen som driver 
Svenska Golfmuseet. Museet finns på 
Landskrona GK, med Göran Nyström som 
intendent. 

På museet finns sedan 2022 Sveriges 
Golf Hall of Fame och en modern utställ-
ning med fokus på den svenska golfhis-
torien. Ambitionen är att förklara hur 
det gick till när golfen föddes, växte 
och blev en av Sveriges allra viktigaste 
folkidrotter – och lyfta fram de enskilda 
personer som betytt mest för denna 
utveckling. 
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Förbundsstyrelsen.  
Från vänster: Anneli Samuelsson, 
Stefan Bengtsson, Staffan Johansson, 
Bo Bengtsson, Maria Möller, Gunnar 
Håkansson, Malin Pellborn, Martin 
Karlsson och Birgitta Wilhelmsson. 
Foto: Christian Nilsson.
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Juridiska Nämnden.
Juridiska Nämnden avgjorde tolv ären-
den under verksamhetsåret 2023. 
Juridiska Nämnden avgjorde tolv  
ärenden under 2023. Sju bestraffn-
ingsärenden och fyra klubbärenden. 

Juridiska Nämnden handlägger och beslutar i 
bestraffningsärenden och i föreningsrättsliga ären-
den. Nämndens ordförande, övriga ledamöter och 
suppleant väljs på SGF:s förbundsmöte och uppdra-
get regleras i SGF:s stadgar.

Nämnden behandlade totalt tolv ärenden under året. 
Det motsvarar årsgenomsnittet sett över drygt 30 år. 

Sju stycken var så kallade bestraffningsärenden 
som handläggs enligt kap. 14 RF:s stadgar. Tre av 
dessa handlade om farligt spel, två om fusk vid täv-
lingsspel och två om felaktig registrering av handi-
capresultat. 

Ett av ärendena om fusk vid tävlingsspel respek-
tive felaktig registrering av handicapresultat över-
klagades till Riksidrottsnämnden. Juridiska 
Nämndens beslut stod fast utan ändring i båda 
överklagade ärendena.

Fyra ärenden var så kallade klubbärenden som 
handläggs enligt kap. 15 RF:s stadgar. Två överkla-
gade styrelsebeslut och två överklagade årsmötes-
beslut. Det tolfte ärendet överlämnades till ett golf-
distriktsförbund för vidare handläggning. 

I Juridiska Nämnden 2023 ingick Thomas 
Hedstrand (ordförande), Peter Danowsky (vice ord-
förande), Martin Rhodin, Elena Perrone och Maria 
Schöllin (ledamöter) samt Magnus Göransson 
(suppleant). Ansvariga tjänstemän på SGF är 
Thomas Bergman (handläggare) och Daniel 
Rosendahl (bitr. handläggare).

Golfklubbar och  
golfbolag.
I slutet av 2023 hade SGF 446 anslutna 
golfklubbar och golfbolag. Två färre än 
samma tidpunkt året innan. 

Vid 2023 års ingång hade SGF 448 anslutna golfklub-
bar och golfbolag fördelat på 399 golfklubbar och 49 
golfbolag (48 A1 och en A2). Vid årets utgång var det 
446 anslutna golfklubbar och golfbolag fördelat på 

396 golfklubbar och 50 golfbolag (49 A1 och en A2). 
En sammanfattning av förändringarna under året:
•	En ny golfklubb tillkom
•	Fyra golfklubbar utträdde
•	Ett nytt golfbolag (A1) tillkom
•	Fyra namnbyten genomfördes

Nya golfklubbar och golfbolag
Good Game Allmänna Idrottsklubb Uppsala (nr 550, 
Upplands GDF) valdes in i SGF i januari 2023. Se även 
namnbyte nedan.
Sankt Jörgen Park Golf (nr 771, Göteborgs GDF) bevil-
jades A1-anslutning i februari 2023.

Golfklubbar som utträdde
Sankt Jörgen Park Golf Club (nr 375, Göteborgs GDF) har 
utträtt efter beslut i januari 2023. Verksamheten upp-
hör. Golfbanan kommer fortsättningsvis vara en spel-
plats i Sankt Jörgen Park Golfs verksamhet (A1), se ovan. 
Kåbo Golfklubb (nr 196, Upplands GDF) har utträtt 
efter beslut i mars 2023. Verksamheten upphör.
Hagby Golfklubb (nr 508, Stockholms GDF) har 
utträtt efter beslut i maj 2023. Verksamheten upphör. 
Golfbanan kommer fortsättningsvis vara en spelplats 
i Österåkers GK:s verksamhet. 
Sofielund Golfklubb (nr 410, Stockholms GDF) har 
utträtt efter beslut i oktober 2023. Verksamheten upphör. 

Namnbyten 
Good Game Allmänna Idrottsklubb Uppsala (nr 550, 
Upplands GDF) bytte namn till GolfUppsala AIK.
Sundbyvik Golfklubb (nr 489, Södermanlands GDF) 
bytte namn till Kvicksund Golfklubb.
PGA Sweden National (nr 728, Skånes GDF) bytte 
namn på anläggningen till The National Golfresort.
Barsebäck Golf (nr 764, Skånes GDF) bytte namn på 
anläggningen till Barsebäck Golf & Resort.

Övriga förändringar under året 
Solön Golfklubb (nr 549, Dalarnas GDF) övergick  
till tillsvidaremedlemskap M1 efter två års prov- 
medlemskap.

Juridiska Nämnden 
behandlade sju 
bestraffningsärenden 
2023. Tre handlade om 
farligt spel, två om fusk 
och två om felaktig 
registrering av  
handicapresultat.
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Blekinge
Ordförande: Jan-Erik Andersson
Hemsida: blekingegolfforbund.se
Bohuslän-Dal
Ordförande: Göran Johansson
Hemsida: bdgf.se
Dalarna
Ordförande: Marlene Sandberg-Andersson
Hemsida: dalagolf.se
Gotland
Ordförande: Barbro Wettersten
Hemsida: gotlandsgdf.se
Gästrike-Hälsinge
Ordförande: Margareta Pantzare
Hemsida: gh-gdf.com
Göteborg
Ordförande: Lars O. Carlsson
Hemsida: ggf.nu
Halland
Ordförande: Urban Månsson
Hemsida: hgdf.se

Jämtland-Härjedalen
Ordförande: Thomas Jonsson
Hemsida: jhgolf.se
Medelpad
Ordförande: Mikael Sandberg
Hemsida: mgdf.se
Norr- och Västerbotten
Ordförande: Michael Sikström
Hemsida: nvgf.se
Skåne
Ordförande: Stefan Lindvall
Hemsida: skgf.se
Småland
Ordförande: Peter Sidvall
Hemsida: smalandsgolf.com
Stockholm
Ordförande: Gunilla Hamel
Hemsida: sgdf.se
Södermanland
Ordförande: Mikael Larsson
Hemsida: sogdf.se

Uppland
Ordförande: Martin Söderberg
Hemsida: upplandsgolf.se
Värmland
Ordförande: Michael Sahlin
Hemsida: golfivarmland.se
Västergötland
Ordförande: Anders Eriksson
Hemsida: vgdf.se
Västmanland
Ordförande: Roger Skanser
Hemsida: vastmanlandsgolf.se
Ångermanland
Ordförande: Ann Holst
Hemsida: agdf.se
Örebro Län
Ordförande: Jonas Rosengren
Hemsida: olgf.nu
Östergötland
Ordförande: Björn Gustafsson
Hemsida: ostgolf.se

Golfdistriktsförbunden.
Golfsverige är indelat i 21 golfdistriktsförbund (GDF) med uppgift att leda 
utvecklingen i distrikten och vara en resurs i arbetet att föra ut information 
om beslut och pågående projekt på central nivå. 

Här följer ett sammandrag av koncern-
redovisningen 2023, med intäkter,  
kostnader samt utvalda nyckeluppgifter 
för Svenska Golfförbundet och dess  
dotterbolag. 

Intäkterna uppgick till 194,0 miljoner kronor, vilket 
var 8,5 miljoner kronor högre än 2022. Kostnaderna 
uppgick 201,1 miljoner kronor, 8,4 miljoner kronor 

högre än 2022. Det ger ett resultat för verksamheten 
på -7,6 miljoner kronor.

Efter avskrivningar, finansiella intäkter, kapital-
förvaltning och återföring av beslutade ändamåls-
bestämda medel blev 2023 års slutliga resultat -2 
172 011 kronor.

För en detaljerad ekonomisk rapport, inklusive 
förvaltningsberättelser, se årsredovisningarna för 
SGF-koncernen samt dotterbolagen 
Affärsutveckling, Golfsystem och Event. Du hittar 
dessa på golf.se/forbundsmote.

Område:

Ekonomisk rapport.
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INTÄKTER	 UTFALL 2022	 UTFALL 2023	 JFR 2023–2022	 KOMMENTARER	

Förbundsavgifter	 115 481 962	 116 575 930	 +1 093 968
Bidrag generella	 29 502 293	 33 342 560	 +3 840 267
Bidrag riktade	 2 269 966	 2 682 204	 +412 239
Partners	 18 665 573	 20 900 603	 +2 235 030
Deltagaravgifter	 16 229 216	 17 194 609	 +965 392
Annonsplatser	 939 668	 289 488	 -650 180
Övriga intäkter	 2 470 089	 3 037 909	 +567 820
TOTALT INTÄKTER	 185 558 767	 194 023 304	 +8 464 536

KOSTNADER	 UTFALL 2022	 UTFALL 2021	 JFR 2022–2021	 KOMMENTARER

Personal	 -70 533 632	 -72 880 650	 -2 347 017
Golfens IT-system	 -29 414 649	 -29 338 267	 +76 382
Media/Kommunikation	 -10 288 674	 -7 935 335	 +2 353 340
Klubbtjänster	 -9 765 342	 -9 209 785	 +555 557
Särskilda satsningar - VI	 -3 399 203	 -5 102 361	 -1 703 158
Partners	 -4 784 173	 -4 822 517	 -38 344
Arrangör tourer & tävlingar	 -20 561 205	 -27 907 144	 -7 345 940
Tävlingskansli	 -3 684 530	 -3 549 309	 +135 221
Elitutveckling & Landslag	 -12 609 964	 -14 071 833	 -1 461 869
Elitförberedande verksamhet	 -7 755 233	 -6 229 388	 +1 525 845
Förbundskansliet	 -7 395 053	 -7 758 80	 -363 748
Organisation	 -6 817 204	 -7 352 765	 -535 561
Forskning & studier	 -3 013 044	 -2 821 018	 +192 026
Utbildningar/seminarier	 -3 227 126	 -2 667 767	 +559 359
Totalt rörelsekostnader	 -193 249 032	 -201 646 939	 -8 397 907
Resultat verksamheten	 -7 690 265	 -7 623 636	 +66 630
Avskrivningar	 -507 847	 -552 398	 -44 551
Finansiell intäkt/kostnad	 296 975	 1 134 498	 +837 523
Skatt	 -260 541	 -34 435	 +226 106
Totalt kostnader	 -193 720 445	 -201 099 274	 -7 378 828
Resultat exkl. kapitalförvaltning	 -8 161 678	 -7 075 970	 +1 085 708
Kapitalförvaltning	 -377 238	 3 036 279	 +3 413 517
Resultat inkl. kapitalförvaltning	 -8 538 917	 -4 039 692	 +4 499 225
Ändamålsbestämda medel	 +5 600 000	 1 867 681	 -3 732 319
SLUTLIGT RESULTAT	 -2 938 917	 -2 172 011	 +766 906

Koncernenheter.
SVENSKA GOLFFÖRBUNDET	 UTFALL 2022	 UTFALL 2023

Intäkter		  147 168 393	 156 272 806
Kostnader	 -150 700 639	 -160 571 163
Kapitalförvaltningen	 -377 238	 3 036 279
Lämnat aktieägartillskott Golfsystem	 -5 718 000	 -2 500 000
Utnyttjade ändamålsbestämda medel	 5 600 000	 1 867 681
Resultat		  -4 027 485	 -1 894 397

SVENSKA GOLFFÖRBUNDET  
AFFÄRSUTVECKLING AB	 UTFALL 2022	 UTFALL 2023

Intäkter		  11 741 966	 9 570 717
Kostnader	 -10 504 734	 -9 733 892
Avsättning periodiseringsfond	 -317 000	 322 000
Skatt		  -195 239	 -34 435
Resultat		  +724 993	 +124 391

GOLFSYSTEM AB	 UTFALL 2022	 UTFALL 2023

Intäkter		  30 884 534	 31 664 485
Kostnader	 -36 468 729	 -34 231 364
Avsättning periodiseringsfond	 0	 0
Skatt		  0	 0
Resultat		  -5 584 195	 -2 566 879

EVENT		  UTFALL 2022	 UTFALL 2023

Intäkter		  0	 0
Kostnader	 -14 410	 -13 126
Skatt		  0	 0
Resultat		  -14 410	 -13 126

Koncernen.

SGF-avgiften & GIT-avgiften
Statligt idrottstöd & återstartsstöd
Projektbidrag från RF m.fl.
Samtliga partneravtal inkl. kickback MoreGolf MasterCard
Tävlingar, läger, utbildningar
SGF:s digitala annonskanaler
Blandade poster inkl. licenser till GIT API

Löner, sociala avg. pension, resekostn. m.m. för fast personal. I utfall 2023 ingår omorg.
Samtliga kostnader som redovisas i bolaget SGF Golfsystem
Golf.se, GIT e-post, Golfa! samt all annan kommunikation
Players 1st, Klubb-TV, Golfförsäkringen
Prioriterade satsningar och projekt
Aktivering av partneravtalen inkl. sponsring tävlingar
Förbundstävlingar inkl. arrangörsstöd till klubbarna
Regler, domare, hcp, touradministration
Landslagen
Supercamps, elitmiljöer, golfgymnasier
Kontorshyra, mobiler, porto, digitala tjänster
Styrelse, förbundsmöte, GDF-möten, kommittéer, EGA, stöd PGA och GAF
Främst SGF:s stöd till STERF 
Ledarutbildningar, seminarier, yrkesutbildningar bana, Pitch

Träningsutrustning, Golfmuseet
Räntenettot
Koncernbolagen

Reavinster, reaförluster & avgifter/provisioner

LET, Vision 50/50, GIT
Koncernens resultat
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LIKVIDA MEDEL*	 UTFALL 2022	 UTFALL 2023 

Förbundet	 22 771 522	 12 241 277
Affärsutveckling	 4 967 737	 4 765 740
Golfsystem	 6 468 107	 9 315 396
Totalt	 34 207 366	 26 322 413
*Beloppen avser transaktionskontona, inte eventuella kontanta medel  
på spärrade konton, VP-depå m.m. 

EGET FRITT KAPITAL	 UTFALL 2022	 UTFALL 2023 

Förbundet	 62 341 103	 58 313 619
Affärsutveckling	 2 762 665	 3 487 657
Golfsystem	 117 339	 133 144
Totalt	 65 221 107	 61 934 420 

ÄNDAMÅLSBESTÄMDA MEDEL*	 UTFALL 2022	 UTFALL 2023 

Avsättning t.o.m. 2020	 6 164 006	 6 164 006
Avsättning  FM 2021	 5 739 698	 5 739 698
Återföring bokslutet 2021	 -5 745 594	 -5 745 594
Avsättning  FM 2022	 9 000 000	 9 000 000
Återföring bokslutet 2022	 -5 600 000	 -5 600 000
Återföring bokslutet 2023		  -1 867 681
Totalt	 9 558 110	 7 690 429 
*Utöver eget fritt kapital ovan

AKTIEÄGARTILLSKOTT*	 UTFALL 2022	 UTFALL 2023 

Villkorade tillskott	 5 600 000	 2 000 000
Totalt	 5 600 000	 2 000 000
*Från förbundet till Golfsystem

KAPITALFÖRVALTNINGEN*	 UTFALL 2022	 UTFALL 2023 

Depå Carnegie VP	 25 563 303	 26 603 515
Depå Carnegie räntebärande	 9 913 210	 6 655 192
Depå Söderberg & Partners	 26 198 891	 26 944 696
Totalt	 61 675 404	 60 203 403
*Anskaffningsvärden		

Balansräkningar.
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Område:

Medlemstatistik.
Golf är en av Sveriges största idrotter, 
med 538 342 aktiva medlemskap och 
506 614 individer 2023. Det sjunde 
högsta antalet medlemskap i historien.

Det allmänna intresset för att spela golf, som kulmi-
nerade under coronapandemin, håller fortsatt i sig. 
2023 var 14:e gången under 2000-talet som 
Golfsverige nådde över en halv miljon klubbmed-
lemskap.

Efter 2021 års historiska rekord på 555 334 aktiva 
medlemskap sjönk antalet 2022 till 536 203, för att 
2023 öka något, till totalt 538 342 aktiva medlem-
skap inklusive hedersmedlemmar. 

Bakom den höga medlemssiffran fanns 506 614 
individer. Antalet flermedlemskap, det vill säga att 
en individ är aktiv medlem i två eller fler klubbar, 
uppgick därmed till 30 348.

En fjärdedel av golfmedlemskapen 2023 innehades 
av kvinnor/flickor – totalt 124 780. Det gör golf till 
en av Sveriges största kvinnoidrotter vad gäller 
antal aktiva. 

Antalet kvinnor har ökat något sedan före pande-
min (+1 % sedan 2019). Antalet män har dock ökat 

mer, vilket gjort att andelen kvinnor sjunkit från 
26,9 % 2019 till 24,6 % 2023.

Andelen juniorer upp till 21 år var 12,5 procent 
2023. Antalet juniorer ökat kraftigt. 2019 var det 46 
000 juniormedlemskap, att jämföra med 67 000 
2023. 

Det är dock pojkar som står för nästan hela 
ökningen. Antalet flickjuniorer är tillbaka på sam-
ma nivå som 2019 och andelen 2023 är endast 14,8 
procent (21,2 % 2019).

Tillväxten av nya och återvändande golfare är 
mycket god. Under 2023 tillkom 63 960 nya och 
återvändande golfare – alltså personer som inte var 
medlemmar i en golfklubb året innan. 

62 923 golfare valde att sluta eller ta en paus. Det 
ger en nettoökning på 1 037 individer jämfört med 
2022, från 505 577 till 506 614 (+0,2 %). 

Den positiva medlemsutvecklingen under coro-
napandemin har lett till att golfspelarna som grupp 
blivit yngre. Medelåldern är numera 48,8 år. Över en 
tredjedel av de 63 960 nya medlemmarna 2023 var 
födda 1980 eller senare. 

Jämfört med 2022 har antalet män/pojkar ökat, 
medan antalet kvinnor/flickor har minskat i alla 
kategorier. Störst ökning ser vi bland pojkjuniorer-

na, medan flickjuniorerna är den grupp som mins-
kat mest.

Tillväxten av medlemmar har dock inte varit jämnt 
fördelad över varken de 21 golfdistrikten eller de 
445 golfklubbarna och golfbolagen. Medianklubben 
har numera 870 aktiva medlemmar mot 939 för bara 
två år sedan. 

De tio största klubbarna under 2023 hade tillsam-
mans lika många medlemmar som de 220 minsta, 
140 000. För tio år sedan var motsvarande jämförel-
setal att de 144 minsta kunde matcha de tio största 
klubbarnas medlemstal på 45 350. 

Du hittar mer detaljerad statistik över golfklubbar 
och golfspelare på golf.se/statistik.  

Antal medlemskap.
				    %  AV	 FÖRÄNDRING	 FÖRÄNDRING 
KATEGORI	 2022	 2023	  TOTAL	 ANTAL	  %

Totalt antal medlemskap	 536 203	 538 342		  +2 139	 +0,40%
Totalt kvinnor	 137 058	 131 317	 24,39%	 -5 741	 -4,37%
Totalt män	 399 145	 407 025	 75,61%	 +7 880	 +1,94%
					   
Totalt seniorer (22+år)	 473 583	 471 214	 87,53%	 -2 369	 -0,50%
Damseniorer	 126 430	 121 380	 22,55%	 -5 050	 -4,16%
Herrseniorer	 347 153	 349 834	 64,98%	 +2 681	 +0,77%
					   
Totalt juniorer (1-21 år)	 62 620	 67 128	 12,47%	 +4 508	 +6,72%
Flickor	 10 628	 9 937	 1,85%	 -691	 -6,95%
Pojkar	 51 992	 57 191	 10,62%	 +5 199	 +9,09%

Medlemsutveckling.
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Golfklubbar och medlemskap per distrikt.
		
DISTRIKT	 ANTAL KLUBBAR	 ANTAL	 FÖRÄNDRING	 FÖRÄNDRING	 SNITT 
	 OCH BOLAG	 MEDLEMSKAP	 ANTAL	 %	 MEDLEMSKAP

Hela Sverige	 445	 538 342	 +2 139	 +0,4%	 1 210	
Blekinge	 8	 7 747	 -187	 -2,4%	 968
Bohuslän-Dal	 19	 14 922	 -498	 -3,2%	 785
Dalarna	 19	 10 710	 -800	 -7,0%	 564
Gotland	 6	 4 966	 -112	 -2,2%	 828
Gästrike-Hälsinge	 13	 9 594	 -495	 -4,9%	 738
Göteborg	 31	 40 124	 -2 005	 -4,8%	 1 294
Halland	 19	 24 483	 +1 972	 +8,8%	 1 289
Jämtland-Härjedalen	 11	 5 027	 -228	 -4,3%	 457
Medelpad	 4	 5 088	 -185	 -3,5%	 1 272
Norr- & Västerbotten	 22	 13 365	 -498	 -3,6%	 608
Skåne	 61	 69 617	 -2 418	 -3,4%	 1 141
Småland	 43	 38 174	 -2 029	 -5,0%	 888
Stockholm	 53	 152 059	 +13 790	 +10,0%	 2 869
Södermanland	 22	 20 773	 -665	 -3,1%	 944
Uppland	 22	 20 507	 -2 237	 -9,8%	 932
Värmland	 17	 12 305	 -123	 -1,0%	 724
Västergötland	 27	 26 108	 -1 036	 -3,8%	 967
Västmanland	 14	 11 937	 -743	 -5,9%	 853
Ångermanland	 5	 3 641	 -88	 -2,4%	 728
Örebro Län	 10	 11 227	 -60	 -0,5%	 1 123
Östergötland	 19	 35 968	 +784	 +2,2%	 1 893

*Klubbar med minst 500 
medlemmar totalt

Klubbar med högst andel juniorer.
	 ANTAL	 ANTAL	 JUNIORER
KLUBB*	 JUNIORER	 MEDLEMMAR	  %

Danderyds Golfklubb	 560	 1209	 46,32%
SAIK Golfklubb	 180	 592	 30,41%
Täby Golfklubb	 432	 1573	 27,46%
Kungl. Drottningholms Golfklubb	 440	 1725	 25,51%
Partille Golfklubb	 322	 1266	 25,43%
Veckefjärdens Golf Club	 229	 939	 24,39%
Nicklastorp Golfklubb	 224	 930	 24,09%
Skerike Golfklubb	 386	 1619	 23,84%
Höganäs Golfklubb	 141	 598	 23,58%
Kristianstads Golfklubb	 434	 1850	 23,46%
Hammarö Golfklubb	 288	 1263	 22,80%
Djursholms Golfklubb	 490	 2160	 22,69%
Lagans Golfklubb	 175	 790	 22,15%

Klubbar med högst andel kvinnor.
	 ANTAL	  ANTAL	 KVINNOR 
KLUBB	 KVINNOR	 MEDLEMMAR	 %

Burviks Golfklubb	 197	 510	 38,6%
Järfälla Golfklubb	 373	 977	 38,2%
Särö Golf Club	 439	 1 193	 36,8%
Djursholms Golfklubb	 794	 2 160	 36,8%
Skaftö Golfklubb	 425	 1 164	 36,5%
Båstad Golfklubb	 773	 2 120	 36,5%
Mölle Golfklubb	 276	 758	 36,4%
Fjällbacka Golfklubb	 441	 1 215	 36,3%
Falsterbo Golfklubb	 587	 1 620	 36,2%
Halmstad Golfklubb	 877	 2 428	 36,1%
Ringenäs Golfklubb	 770	 2 134	 36,1%
Torekovs Golfklubb	 491	 1 366	 35,9%
Vårdsbergs Golfklubb	 247	 690	 35,8%

Bokade 
sällskapsronder.
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*Underlag: banor som bokat i GIT samtliga år 2019–2023
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Snittålder.
		
KATEGORI	 2021	 2022	 2023

Totalt alla golfspelare	 48	 49	 49
Kvinnor	 53	 55	 55
Män	 47	 47	 47

Snitthandicap.
KATEGORI		  2021	 2022	 2023

Totalt alla golfspelare	 25,1	 24,3	 24,2
			 
Juniorer totalt		  31,9	 29,6	 28,6
Seniorer totalt		  24,3	 23,7	 23,6
			 
Kvinnor totalt		  33,4	 33	 32,5
Flickjuniorer (1–21 år)	 39,9	 38,9	 37,9
Damseniorer (22+ år)	 33	 32,7	 32,2
			 
Män totalt		  22,3	 22	 21,5
Pojkjuniorer (1–21 år)	 29,5	 28,5	 27,2
Herrseniorer (22+ år)	 21,2	 21,1	 20,7

15 största klubbarna.				    	
		

 		  ANTAL MEDLEMMAR
KLUBB	 DISTRIKT	 TOTALT	 SENIOR	 JUNIOR
 	
Happy Golfers	 Stockholm	 31 957	 28 783	 3 174
Cloud Golf Club	 Stockholm	 31 926	 29 752	 2 174
Ekholmsnäs Golf Lidingö	 Stockholm	 12 219	 10 884	 1 335
Bryttsätter Golfklubb	 Östergötland	 11 358	 10 864	 494
Norrköping Söderköping Golfklubb	 Östergötland	 5 749	 5 310	 439
Huvudstadens Golfklubb	 Stockholm	 4 735	 4 384	 351
Vinbergs Golfklubb	 Halland	 4 575	 4 376	 199
Landeryds Golfklubb	 Östergötland	 4 238	 3 452	 786
Öijared Golfklubb	 Göteborg	 4 030	 3 419	 611
Byxelkroks Golfklubb	 Småland	 3 944	 3 712	 232
GolfStar Golf Club	 Stockholm	 3 777	 3 564	 213
Vasatorps Golfklubb	 Skåne	 3 635	 3 152	 483
Örebro City Golf & Country Club	 Örebro Län	 3 609	 3 055	 554
Hinton Golf Club	 Skåne	 3 293	 2 993	 300
GolfUppsala	 Uppland	 3 252	 2 945	 307
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Sällskapsronder per golfare.

MEDLEMSKAPSTYP	 TOTALT	 SENIORER		  JUNIORER

Aktiv fulltid inkl. hedersmedlemmar	 17	 21	 21
Aktiv begränsad		 7	 11	 11
Aktiv greenfeemedlem	 5	 5	 5
Totalt		  17	 19	 18
*Underlag: 370 472 medlemmar på de 370 banor som bokat i GIT 2023.

Gästronder per golfare.

MEDLEMSKAPSTYP	 TOTALT	 MINST EN BOKAD GÄSTROND

Aktiv fulltid inkl. hedersmedlemmar	 4,5		  4,9
Aktiv begränsad		 2,6		  6,1
Aktiv greenfeemedlem	 2,9		  4,6
Totalt		  4 		  5,7
*Underlag: Greenfeespel på de 370 banor som bokat i GIT 2023.

Antal bokade ronder per distrikt.
		
DISTRIKT	 ANTAL RONDER		  FÖRÄNDRING	 FÖRÄNDRING 
	 2022	 2023	 ANTAL	 %

Hela Sverige	 7 443 966	 7 349 161	 -94 805	 -1,3%
Blekinge	 156 595	 155 065	 -1 530	 -1,0%
Bohuslän-Dal	 321 782	 301 944	 -19 838	 -6,2%
Dalarna	 165 472	 162 029	 -3 443	 -2,1%
Gotland	 111 809	 111 877	 +68	 +0,1%
Gästrike-Hälsinge	 164 375	 149 397	 -14 978	 -9,1%
Göteborg	 529 842	 491 863	 -37 979	 -7,2%
Halland	 454 306	 442 386	 -11 920	 -2,6%
Jämtland-Härjedalen	 55 226	 56 348	 +1 122	 +2,0%
Medelpad	 76 415	 80 589	 +4 174	 +5,5%
Norr- & Västerbotten	 191 360	 193 947	 +2 587	 +1,4%
Skåne	 1 384 406	 1 347 809	 -36 597	 -2,6%
Småland	 634 936	 608 087	 -26 849	 -4,2%
Stockholm	 992 857	 1 054 466	 +61 609	 +6,2%
Södermanland	 375 153	 372 297	 -2 856	 -0,8%
Uppland	 272 716	 287 708	 +14 992	 +5,5%
Värmland	 126 944	 131 663	 +4 719	 +3,7%
Västergötland	 489 329	 476 580	 -12 749	 -2,6%
Västmanland	 252 936	 240 555	 -12 381	 -4,9%
Ångermanland	 58 429	 59 455	 +1 026	 +1,8%
Örebro Län	 207 387	 209 263	 +1 876	 +0,9%
Östergötland	 421 691	 415 833	 -5 858	 -1,4%

*Underlag: banor som bokat i GIT under både 2022 och 2023
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SNITT ANTAL SÄLLSKAPSRONDER 

		
SNITT ANTAL GÄSTRONDER 

*Underlag: banor som bokat i GIT 2023

*Underlag: banor som bokat i GIT 2023

Fördelning 
sällskapsronder.

Andel
tävlingsronder.

Gästspel 
28%

Medlems-
spel 72%

Sällskaps-
ronder 87%

Tävlings-
ronder 13%
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Aktiva medlemmar (individer) 
 15 oktober 2022	  
			 
KATEGORI	 KVINNOR	 MÄN	 TOTALT

Junior	 10 159	 48 689	 58 848	
Senior	 120 046	 326 683	 446 729	
Totalt	 130 205	 375 372	 505 577 *	
	
*Dessa 505 577 individer hade tillsammans 536 203 medlemskap.

Nya eller återvändande golfspelare   
vintern 2022 och säsongen 2023				  
					     			 
KATEGORI	 KVINNOR	 MÄN	 TOTALT

Junior	 +2 554	 +16 064	 +18 618
Senior	 +11 230	 +34 112	 +45 342
Totalt	 +13 784	 +50 176	 +63 960

Flödet av golfspelare 2022–2023. 

Kvarvarande golfspelare  
från 2022								      
			 
KATEGORI	 KVINNOR	 MÄN	 TOTALT

Junior	 7 398	 40 763	 48 161
Senior	 103 614	 290 879	 394 493
Totalt	 111 012	 331 642	 442 654

Aktiva medlemmar (individer) 15 oktober 2023		
		  		
KATEGORI	 KVINNOR	 MÄN	 TOTALT

Junior	 9 452	 53 223	 62 675
Senior	 115 328	 328 611	 443 939
Totalt	 124 780	 381 834	 506 614 *
			 
*Dessa 506 614 individer hade tillsammans 538 342 medlemskap.	
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Golfspelare som slutat eller tagit  
paus säsongen 2023					     	
		
KATEGORI	 KVINNOR	 MÄN	 TOTALT

Junior	 -2 761	 -7 926	 -10 687
Senior	 -16 432	 -35 804	 -52 236
Totalt	 -19 193	 -43 730	 -62 923	
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Adress: Box 11016, 100 61 Stockholm 
Besöksadress: Idrottens Hus, Skansbrogatan 7 
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Läs mer!
Du hittar allt om

Svenska Golfförbundets
verksamhet på golf.se.


